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SPOLU VYTVÁŘÍME AKTIVNÍ 
A ODPOVĚDNOU SPOLEČNOST

ÚVODNÍ SLOVO

Rok 2019 byl rokem naděje, že česká společnost opravdu ožívá. Jeden příklad za 
všechny: ještě nikdy jsme nedostali tolik žádostí o podporu sousedských projektů. 
A nejen to. Počet dárců, kteří darovali skrze naši službu Darujme.cz, rekordně vzrostl – 
přes 95 tisíc lidí darovalo neuvěřitelných 128 milionů korun.

Pro Nadaci Via byl uplynulý rok významný také tím, že se její dosavadní ředitel Jiří Bárta 
rozhodl předat vedení Zdeňku Mihalcovi, který dosud vedl programový tým nadace. 
Jirkovi Bártovi patří velké poděkování za to, že dokázal vybudovat organizaci respektova-
nou v Česku i v řadě okolních zemí.

Pod novým vedením nebude nadace zásadně měnit své směřování, protože společenská 
změna, o kterou usilujeme, vyžaduje dlouhodobou práci a trpělivost. V Nadaci Via 
podporujeme aktivní lidi, kteří se na svět okolo sebe nedívají jen jako pasivní pozorovatelé, 
ale berou věci do svých rukou a mění své okolí k lepšímu. A postupně přetvářejí Česko 
v sebevědomou zemi odpovědných lidí. Taková změna se nestane přes noc.

Změna se však odehrává krok za krokem. V posledních letech jsme například zazname-
nali, že stále více aktivních lidí míří do komunální politiky. Proto jsme pro ně připravili 
nový projekt, který jim dává potřebné know-how, aby v komunální politice obstáli. Mezi 
nadační novinky patří také aplikace, která umožňuje firmám vést k filantropii své 
zaměstnance. Tento náš nástroj dnes využívají dvě globální firmy s českými vlastníky 
a díky nim můžeme pomáhat šířit filantropii daleko za hranice Česka.

Objevují se další nové výzvy, na které musíme reagovat. Nárůst populismu, dopady 
dlouhodobého sucha či vliv moderních technologií na společnost, která se stále více 
rozděluje. Proto pro rok 2020 připravujeme některé nové projekty, které budou na 
společenské změny reagovat.

Jedna dobrá zpráva nakonec. Bývalý ředitel Jiří Bárta zůstává v nadačním týmu. V roce 
2019 jsme mezi dárci zrealizovali studii proveditelnosti, která nám ukázala, že můžeme 
spustit kampaň za navýšení nadačního jmění. A že si můžeme troufnout toto jmění 
v dalších dvou letech navýšit o 25 milionů korun. Jiří Bárta tuto kampaň povede. 

Děkujeme za podporu.

 

DAVID FOJTÍK 
předseda správní rady
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O NADACI VIA

O NADACI 
VIA

V posledních letech těch příkladů vidíme stále 
více. Míst, kde lidé pečují o své okolí, kde 
spolupracují, kde svépomocí mění okolí 
k lepšímu. Společenství lidí, kde většina jedná 
svobodně a odvážně, přijímá odpovědnost za 
své okolí a darování je pro ni běžnou součástí 
života. O tuto vizi už 22 let usilujeme v Nadaci 
Via. Věříme, že právě společnost aktivních lidí 
je předpokladem k tomu, aby se z Česka stala 
sebevědomá a svobodná země.

JAK SE NÁM DAŘÍ MĚNIT ČESKO

128 milionů korun
lidé darovali v roce 2019 prostřednictvím nástroje Darujme.cz

361 milionů korun
jsme za 22 let investovali do nápadů skupin aktivních lidí, kteří 
mění k lepšímu místo, kde žijí

117 projektů aktivních lidí,
kteří v roce 2019 změnili místo, kde žijí, k lepšímu. Za 22 let 
spolupracovali s Nadací Via obyvatelé z každé páté obce v Česku
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CO JE NOVÉHO V NADACI VIA

Naše krajina
Cílem tématu Naše krajina bude zmírňování dopadů změny 
klimatu a sucha. V následujících letech budeme skupiny 
aktivních lidí podporovat granty a zapojením odborníků, 
abychom se v Česku učili lépe pečovat o krajinu.

Online darování
Investujeme do rozvoje Darujme.cz. Tento nástroj skutečně 
systémově mění filantropii v Česku. Darujme.cz využívá 
v Česku už 615 dobročinných organizací, loni přes něj 
darovalo více než 95 tisíc lidí.

Filantropie zaměstnanců
Vyvinuli jsme aplikaci, díky které mohou firmy nechat své 
zaměstnance rozhodnout o tom, koho firma podpoří v rámci 
dárcovství. Tento náš nástroj začaly využívat i dvě globální 
firmy s českými vlastníky.

Komunální politika
Řada aktivních lidí v posledních letech uvažuje o vstupu do 
komunální politiky. Otevřeli jsme proto program, který připra-
vuje zájemce na vstup do místní politiky. Chceme také ukázat, 
že takový krok zasluhuje respekt, nikoliv podezíravost okolí.

Nadace Via má dlouhodobou vizi. Zároveň však reagujeme 
na aktuální společenské problémy, proto jsme v roce 2019 
otevřeli několik nových témat a projektů.



O NADACI VIA

Rozvíjíme komunitní život. Podpo-
rujeme ty, kteří zlepšují život ve 
svém okolí – společně proměňují 
veřejná prostranství, obnovují 
drobné památky, oživují veřejný 
prostor českých měst a obcí nebo 
organizují sousedské slavnosti. 
Učí se tím pečovat o společný 
prostor, spolupracovat a zlepšovat 
vzájemné vztahy. Podporujeme je 
granty, konzultacemi na míru 
a vzděláváním.

UMĚNÍ ŽÍT SPOLU

Nadace Via je nezávislá česká nadace založená 
v roce 1997. Nečerpáme peníze z evropských 
ani státních fondů, prostředky získáváme 
výhradně od individuálních dárců, firem, nadací 
a z výnosů nadačního jmění. Následujeme dvě 
hlavní témata naší práce.

Rozvíjíme filantropii. Usilujeme 
o to, aby se darování, dobročin-
nost, štědrost a starost o druhé 
staly běžnou součástí života lidí 
v Česku. Šíříme povědomí o filant-
ropii. Dětem a studentům pomá-
háme organizovat benefiční akce 
a podporujeme je ve filantropii už 
od mládí. Rozvíjíme také online 
dárcovství v Česku a firemní 
filantropii. 

UMĚNÍ DAROVAT
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ROK 2019 V ČÍSLECH

ROK 2019
V ČÍSLECH
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Firemní dárci

Individuální dárci

Nadace, nadační fondy a ostatní

Výnosy nadačního kapitálu

7 %

21 %

38 %

34 %

JAKÁ BYLA V ROCE 2019 
SKLADBA NAŠICH PŘÍJMŮ?

V roce 2019 jsme vyplatili 
v nadačních příspěvcích 
18 215 970,57 Kč.
 

Díky důvěře našich dárců dosáhla 
v roce 2019 výše nadačního kapitálu 
Nadace Via 65 894 618 Kč.
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JAK POMÁHÁME | Umění žít spolu

MÍSTO,
KDE ŽIJEME

Každá obec má svoje srdce, místo, kde to žije. 
Některá srdce tepou, ale v jiných se oběh 
zastavil. A právě to se snažíme programem 
„Místo, kde žijeme“ změnit. Nabízíme podporu 
větším projektům, které propojí obyvatele nad 
společnou úpravou prostoru pro setkávání. 
Někde je to park, jinde náves. Všude začínáme 
společným plánováním, následují brigády 
a slavnostní otevření. Domluva mnoha lidí 
ale není jednoduchá. Kromě grantu jim proto 
poskytujeme konzultace s odborníky, semináře 
nebo sdílíme zkušenosti z jiných oživených 
míst.  

lidem, kteří se společně pustí do vytvoření 
místa pro setkávání, poskytneme nejen grant, 
ale také zdvojnásobíme výtěžek dárcovské 
kampaně až do výše 50 000 Kč?  

Víte, že...

3
obnovená veřejná prostranství

65
proměněných míst za celou dobu 
existence programu

77
konzultovaných 
projektových záměrů

25
přihlášek
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77
konzultovaných 
projektových záměrů

25
výtisků časopisu

25
přihlášek

65
proměněných míst
za celou dobu 
existence programu

65
proměněných míst
za celou dobu 
existence programu



JAK POMÁHÁME | Umění žít spolu

HORNBACH BAUMARKT CS SPOL. S R.O.,
MARTIN KULÍK A THE HAMER FOUNDATION.

ZA MEDIÁLNÍ PODPORU DĚKUJEME 
ČASOPISU PRO MĚSTA A OBCE.

DĚKUJEME DÁRCŮM,
že pomohli nastartovat oživení 
dalších 4 míst pro komunitní 
setkávání:

„Chodili za mnou známí, kteří se přistěhovali do 
nově postavených bytových domů a říkali, že je 
to báječný, protože konečně měli příležitost 
poznat se a seznámit se sousedy ze stejnýho 
patra.“

Michael Mencl, člen týmu realizátorů

Městská část Řepčín je dobře napojena 
na centrum Olomouce. V posledních 
letech tu vyrostly stovky moderních 
bytů. Původním obyvatelům tak ale 
zmizela místa k setkávání. Nově 
příchozím zase chyběl prostor pro 
zapojení se do komunity. Spolek Naše 
Řepčínsko se rozhodl obě skupiny 
propojit a společně upravit plochu 
parčíku u Mlýnského potoka. Vytvořili 
tak bezpečné místo plné přírodních 
prvků, kde se konají kulturní akce. Nově 
vysázené stromy a rostliny si místní 
adoptovali, a pomohli tak s financová-
ním projektu. Ten sbližuje i děti. 
Slunečné dny tráví u nových vodních 
prvků a na motýlí louce…
 

V OLOMOUCI - ŘEPČÍNĚ SE SOUSEDÉ 
SCHÁZEJÍ U VODY  
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Radost při slavnostním otevření 



JAK POMÁHÁME | Umění žít spolu

ŽIVÁ 
KOMUNITA

Klíčem k dobré atmosféře v obci jsou soused-
ské vztahy. Proto v „Živé komunitě“ podporujeme 
aktivní lidi, kteří pro svou obec vymyslí projekt 
zaměřený na zlepšování sousedských vztahů 
skrze společné zážitky a aktivity. Někdy ale 
pohodovou atmosféru v obci naruší akutní 
problém. Například když firmy či instituce 
nejednají v souladu s veřejným zájmem. Tady 
pak občanům pomáháme „rychlými granty“. 
Kromě finanční podpory poskytujeme i odborné 
semináře a konzultace na míru. Propojíme je 
s lidmi napříč republikou, kteří již podobné 
lokální kauze čelili.  

se našim grantistům podařilo uspořádat 
úspěšné referendum, které zabránilo 
netransparentní privatizaci nemocnice 
v Litoměřicích? 

Víte, že...

Rok 2018 
v číslech

1,2 mil
vybráno grantisty přes Darujme.cz

23
podpořených iniciativ
řešících veřejné zájmy

4,7 mil
rozdělených v grantech

56
podpořených 
komunitních projektů
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56
podpořených 
komunitních projektů

23
podpořených iniciativ
řešících veřejné
zájmy

4,7 mil
rozdělených 
v grantech

3
obnovená veřejná
prostranství

348
konzultací 
inspirativních 
projektových záměrů

1,2 mil
vybráno grantisty 
přes Darujme.cz



JAK POMÁHÁME | Umění žít spolu

BADER PHILANTROPIES INC., ČESKÁ 
SPOŘITELNA, A.S., DSZ - INTERNATIONAL 
GIVING FOUNDATION, HANA A DALIMIL 
DVOŘÁKOVI, FRIENDS OF VIA, NADACE 
JABLOTRON, MARTIN KULÍK, NADAČNÍ FOND 
PROTI KORUPCI A NET4GAS, S.R.O. 

ZA MEDIÁLNÍ PODPORU DĚKUJEME ČASOPISU 
MODERNÍ OBEC. 

DĚKUJEME DÁRCŮM
programu, díky kterým jsme 
v roce 2019 podpořili 79 iniciativ 
ve vytváření lepšího sousedství 
a ochraně veřejného zájmu: 

V Moravičanech na Olomoucku se 
podařilo vytvořit zcela nové místo 
k setkávání obyvatel. Komunitní cent-
rum Beseda vzniklo v prostorách 
místní fary, které skupina dobrovolníků 
pomohla opravit a zvelebit. Od chvíle 
slavnostního otevření se na Besedě 
uspořádala desítka akcí a aktivit 
a místní lidé prostoru využívají 
k setkávání. Probíhají zde sousedská 
posezení s živou hudbou, řemeslné 
kurzy, dopolední setkání maminek, 
cestovatelské přednášky i veřejné 
diskuze s občany nad novou podobou 
přilehlých zahrad. 

V MORAVIČANECH NA FAŘE 
TO ŽIJE 

"Osobně jsem velmi hrdý na všechny, kteří se 
jakýmkoli způsobem zapojili do celé realizace. 
Největší radost mám z přirozeného vzniku 
spolku občanů, který od podzimu 2019 v Moravi-
čanech působí a stále přichází s dalšími 
a dalšími plány do příštích let. Projekt komunit-
ního centra tak odstartoval novou vlnu občanské 
angažovanosti v naší obci."

Tomáš Adamec, realizátor projektu

13Komunitní večeře



JAK POMÁHÁME | Umění žít spolu

VIABILITYNET 
3.0      

Díky programu ViabilityNet 3.0 podporujeme, 
vzděláváme a propojujeme aktivní lidi ze střední 
a východní Evropy. Jsou to výrazné osobnosti 
komunitního života, které se snaží o konkrétní 
změny v místě svého bydliště – ať už jde 
o komunitní trh, centrum nebo knihovnu. Dali 
jsme také vzniknout síti organizací podporují-
cích komunitní rozvoj. Jejich zástupci se dva-
krát do roka setkávají a sdílejí své zkušenosti. 
Společně se věnují tématu polarizované společ-
nosti.

za tři roky fungování programu se do něj zapojilo 
26 lidí z 11 zemí střední a východní Evropy?  

Víte, že...

Rok 2018 
v číslech

8
evropských organizací je zapojeno 
do partnerské sítě 

8
dnů intenzivního vzdělávání a seberozvoje 
připadá na každého účastníka

13
lidí a dalších 13 členů jejich 
týmů se zúčastnilo programu

3 688
lidí je zapojeno do komunitních 
projektů účastníků programu

1 760
podpořených 
projektů
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13
lidí a dalších 13 členů
jejich týmů se 
zúčastnilo programu

3 688
lidí je zapojeno do
komunitních projektů
účastníků programu

8
evropských organizací 
je zapojeno do 
partnerské sítě

348
konzultací 
inspirativních 
projektových záměrů

1,2 mil
vybráno grantisty 
přes Darujme.cz







JAK POMÁHÁME | Umění darovat

JANA A FRANTIŠEK DOSTÁLKOVI, 
FRIENDS OF VIA, ONDŘEJ FRYC, SANJIV 
SURI, JINDRA A PETR SÝKOROVI A ZÁTIŠÍ 
CATERING GROUP A.S. 

DĚKUJEME DÁRCŮM, 
kteří pomohli 436 dětem 
a mladým lidem na začátku 
jejich filantropické cesty:

„A úplně největší radost máme z toho, 
že i když už máme peníze dávno 
vybrané, projekt a další akce běží dál. 
A plánují se nové.“

Nina Kernerová, patronka projektu

Dobro-druzi z Česko-anglického 
gymnázia v Českých Budějovicích 
pravidelně navštěvovali seniory 
z Centra sociálních služeb Emausy. 
Z jejich povídání vyplynulo, že místní 
babičky a dědečkové by ocenili koncert 
dechovky Babouci. Tým se rozhodl 
vybrat na uskutečnění koncertu peníze 
na zahradní slavnosti a filmovém 
festivalu. Tím to ale neskončilo. 
K Vánocům nafotili kalendář, pro své 
spolužáky založili ve škole filantropic-
kou nástěnku a v každé třídě udělali 
povídání o filantropii. Podařilo se jim 
získat 64 384 Kč.

BABOUCI DO EMAUS 
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Benefiční akce na pomoc kamarádce nadchla celý Ondřejov



JAK POMÁHÁME | Umění darovat

CENA 
VIA BONA   

Cenou Via Bona oceňujeme ty, kteří pomáhají 
druhým. Jako motto 22. ročníku jsme zvolili 
„dobrá sousedství“. Chceme čelit občanské 
pasivitě, nezájmu o druhé, nedůvěře mezi lidmi. 
Proto jsme v roce 2019 hledali příběhy těch, 
kteří konají dobro pro své okolí. Takový úhel 
pohledu jsme promítli do úpravy pravidel firemní 
kategorie. Ta byla již podruhé za sebou otevřena 
firmám i podnikatelům, kteří částečně vrací 
zisky svému regionu. Novinkou tohoto ročníku 
byla i Dárcovská výzva. V ní oceňujeme filantro-
py, kteří do pomoci umí vtáhnout i své okolí.  

za 22 let vybraly odborné komise a veřejnost 
z celkem 1050 příběhů dobra 132 nositelů 
Ceny Via Bona? 

Víte, že...

Rok 2018 
v číslech

5
oceněných

6 092
hlasů veřejnosti

120
nominací

12
finalistů

140
nominací

MANŽELÉ HANA A DALIMIL DVOŘÁKOVI, NADACE 
KOOPERATIVY, PWC ČESKÁ REPUBLIKA, TCHIBO 
A VĚRA VÝTVAROVÁ.

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: ČESKÁ TELEVIZE, 
ČESKÝ ROZHLAS, AKTUÁLNĚ.CZ. ZÁŠTITU NAD 
CENOU VIA BONA PŘEVZALO VELVYSLANECTVÍ 
SPOJENÝCH STÁTŮ AMERICKÝCH V PRAZE.  

DĚKUJEME DÁRCŮM, kteří s námi 
hledají příběhy dobra: 

18

120
nominací

12
finalistů

5
oceněných

6 092
hlasů
veřejnosti

1,2 mil
vybráno grantisty 
přes Darujme.cz



JAK POMÁHÁME | Umění darovat

KOHO JSME OCENILI V ROCE 2019?

V týmu Lékařů bez hranic strávil Ondřej 
Šimetka, přednosta gynekologicko-po-
rodnické kliniky Fakultní nemocnice 
v Ostravě, pět let svého života. Když se 
kvůli profesi a svojí rodině rozhodl 
s misemi skončit, začal pomáhat 
dárcovskými výzvami. První z nich 
zorganizoval před třemi lety. Běžel 
maraton v New Yorku a díky svým 
kolegům, pacientům i přátelům vybral 
pro Lékaře bez hranic 180 000 Kč. 
Během své druhé výzvy šlápl do 
pedálů a v extrémním závodě na kole 
přes Východní Timor vybral pro lékaře 
dalších 131 800 Kč.

KATEGORIE DÁRCOVSKÁ VÝZVA

ONDŘEJ ŠIMETKA

Ladislav Šumšal, spolumajitel a před-
seda představenstva Vincentky, pova-
žuje vodu, díky které může firma 
existovat, za velký přírodní dar. Oplácet 
se ho rozhodl dobročinností, které se 
Vincentka věnuje již od svého založení 
v roce 1998. Firma například dlouho-
době podporuje lokální festivaly, 
aktivity okrašlovacího spolku Calma, 
realizaci dětských hřišť i letní tábory 
diabetických dětí. Celková finanční 
i věcná hodnota všech dobročinných 
aktivit firmy se pohybuje okolo půl 
milionu korun ročně.
 

KATEGORIE DOBRÁ FIRMA 

VINCENTKA
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Ondřej Šimetka umí 
do pomoci vtáhnout 
ostatní 

Vincentka dlouhodobě podporuje 
společenský a kulturní život 
v Luhačovicích a okolí 
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Ze svého pobytu v Mexiku si Martina 
Seidlerová přivezla recept na to, jak 
probudit k životu své rodné město. 
Starat se o prostředí, ve kterém žijeme, 
budovat dobré vztahy a spolupráci 
mezi lidmi. V Jeseníku proto už šest let 
organizuje celou řadu akcí. Sousedský 
festival domácího jídla a originálních 
restaurací, Jesenické trhy a slavnosti, 
diskuzní setkání, vrací dech zapomenu-
tému letnímu divadlu i parku. Martina 
také spoluzaložila spolek Sudetikus, 
tedy „kus Sudet“, který akce zastřešuje.  

KATEGORIE SRDCAŘKA

MARTINA SEIDLEROVÁ
Když se Patrik Zadina osamostatnil a 
stěhoval se z dětského domova, 
nebylo to pro něj vůbec jednoduché. 
Tehdy mu velmi pomohl Nadační fond 
Srdce na dlani. S penězi, bydlením v 
Praze, životopisem, prací. Patrik 
považoval za naprosto přirozené 
kontakt s fondem udržet. Ne už jako 
příjemce pomoci, ale jako dobrovolník 
pomáhající ostatním. Učí děti lyžovat, 
jezdit na kole, někdy v domově tráví i 
Vánoce nebo víkend. A navíc dokáže 
pro dobrovolnictví nadchnout své 
kolegy v práci i některé z dalších 
odrostlých dětí z dětského domova.  

KATEGORIE MLADÝ SRDCAŘ 

PATRIK ZADINA

Pořádá sousedské akce 
a pomáhá probouzet 
dřímající Jeseník

Při odchodu z dětského domova pomoc 
přijímal, teď ji rozdává druhým

„Jeseník skutečně ožil. Za poslední roky se 
změnil z místa, kde se nic neděje, na místo, 
které nabízí velké množství akcí, setkávání 
a oživování polozapomenutých míst. Jeseník je 
najednou městem, kde máte možnost zapojit se 
do dění a ovlivnit jeho podobu. Martina je 
člověk, který dokáže lidi kolem sebe strhnout. 
Navíc dokáže pro celou svou činnost nadchnout 
i mecenáše, firmy a jednotlivce, aby přispívali 
nejen svou aktivní účastí, ale i finančně.“  

Zdeňka Morávková, produkční a dramaturgyně kulturního 

programu Tančírny v Račím údolí, nominovala Martinu 

Seidlerovou na Cenu Via Bona  
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KOHO JSME OCENILI V ROCE 2019?

Když se Patrik Zadina osamostatnil 
a stěhoval se z dětského domova, 
nebylo to pro něj vůbec jednoduché. 
Tehdy mu velmi pomohl Nadační fond 
Srdce na dlani. S penězi, bydlením 
v Praze, životopisem, prací. Patrik 
považoval za naprosto přirozené 
kontakt s fondem udržet. Ne už jako 
příjemce pomoci, ale jako dobrovolník 
pomáhající ostatním. Učí děti lyžovat, 
jezdit na kole, někdy v domově tráví 
i Vánoce nebo víkend. A navíc dokáže 
pro dobrovolnictví nadchnout své 
kolegy v práci i některé z dalších 
odrostlých dětí z dětského domova.  

 

KATEGORIE MLADÝ SRDCAŘ

PATRIK ZADINA

Eva Lehotská se narodila v jednom 
z tzv. finských domků v původně 
dělnické kolonii Bedřiška. Nyní se tuto 
ostravskou osadu, která několik let čelí 
snahám o demolici, snaží zachránit 
a udržet tady silnou a soudržnou 
sousedskou komunitu. V kolonii 
momentálně žije 26 rodin, tedy přibližně 
stovka obyvatel. Díky Eviným aktivitám 
tu funguje unikátní soužití romského 
a neromského obyvatelstva.  

KATEGORIE DOBRÉ SOUSEDSTVÍ

EVA LEHOTSKÁ
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Při odchodu z dětského 
domova pomoc přijímal, 
teď ji rozdává druhým 

Vyloučenou ostravskou 
osadu přetvořila v místo 
klidného soužití  
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„Nejvíc mě těší, když vidím, kam se lidé z Bedřišky od roku 
2010 posunuli. Když vidím čisté ulice, upravené domy, 
které si jejich nájemníci opravili na vlastní náklady. Když mě 
dítě pozdraví a zeptá se: Teto, kdy budeme zase uklízet? 
Když mi jedna z romských maminek hrdě hlásí, že její syn 
měl na vysvědčení samé jedničky a jen jednu trojku. Když 
mi jeden starý pán, co zde bydlí déle než 60 let, poděkuje 
za to, že tam stále může žít. Když mi další oznámí, že se 
rozhodli na Bedřišce zůstat tak dlouho, jak to jen půjde, 
protože mi věří. O záchranu Bedřišky budu usilovat tak 
dlouho, jak bude potřeba a co mi síly budou stačit.“ 

Eva Lehotská 

DĚKUJEME DÁRCŮM 
A PARTNERŮM,
kteří s námi hledají 
příběhy dobra: 

HANA A DALIMIL DVOŘÁKOVI, NADACE 
POJIŠŤOVNY KOOPERATIVA, PRICEWATER-
HOUSECOOPERS ČESKÁ REPUBLIKA, S.R.O., 
TCHIBO A VĚRA VÝTVAROVÁ.
 
HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: ČESKÁ 
TELEVIZE, ČESKÝ ROZHLAS, AKTUÁLNĚ.CZ. 
ZÁŠTITU NAD CENOU VIA BONA PŘEVZALO 
VELVYSLANECTVÍ SPOJENÝCH STÁTŮ 
AMERICKÝCH V PRAZE.  
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ČASOPIS 
UMĚNÍ 
DAROVAT       
            

Na stránkách časopisu Umění darovat inspiru-
jeme čtenáře zajímavými příběhy a přinášíme 
jim trendy ze světa štědrosti. V roce 2019 jsme 
vydali čtyři monotematická čísla. Jedno z nich 
jsme věnovali tématu dárcovských výzev. 
Připomněli jsme třeba osud Terryho Foxe, který 
tento tzv. peer-to-peer fundraising kdysi objevil 
a dnes zažívá neskutečný boom. Filantropický 
časopis vychází ve spolupráci s magazínem 
Reportér. Kromě tištěných čísel se mohli čtenáři 
seznámit s novinkami ze světa filantropie také 
online na webu www.umenidarovat.cz. 

mezi nejštědřejší dny roku 2019 patřilo úterý 
3. prosince, kdy Češi a Češky darovali přes 
70 milionů korun v rámci celosvětové akce 
Giving Tuesday? 

Víte, že...

Rok 2018 
v číslech

559 560
potištěných stran texty o filantropii

34
článků a rozhovorů v tištěném časopise

4
čísla časopisu

23 315
výtisků časopisu

28
podpořených skupin 
Dobro-druhů

ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, 
A.S., VÁCLAV DEJČMAR, IVANA A TOMÁŠ 
JANEČKOVI, MARTIN KULÍK A LENKA 
A ROBERT SCHÖNFELDOVI.

DĚKUJEME DÁRCŮM
za podporu šíření příběhů 
štědrosti: 
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4
čísla časopisu

23 315
výtisků časopisu

559 560
potištěných stran
o filantropii

34
článků a rozhovorů
v tištěném časopise
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Alexandr Mars pomáhá, ale disruptivně

těžko, nevím. V lednu 2015 jsem se nicméně 
na Twitteru, který jsem používal k šíření svých 
myšlenek, chtěl pochlubit. A pak jsem si řekl, 
že vedle machrování tomu dám ještě nějaký 
smysl. Tak jsem napsal, že za každého 
z followerů pošlu korunu na charitu. 
A sám jsem to udělal.

Kam jste ty peníze poslal?
  
Dal jsem na první nápad, který jsem dostal, 
když jsem šel s odpadky, na top of the mind. 
Co by třeba vás napadlo jako první? Honem. 

Mě azylové domy.  

Vidíte, každého napadne něco. Mě napadla 
Nadace Naše dítě. A najednou jsem zjistil, 
že se lidé začali přidávat. Že ten můj tweet 
přepostovali k sobě, i Forbes to udělal, a lidé 
začali posílat peníze za sebe. Byl z toho 
happening trvající pár hodin. Odeslalo se 
hodně peněz. A protože mám v sobě silné 
vnitřní hodiny a kalendář – fakt se budím vždy 
pár minut před zazvoněním budíku, tak jsem si 
o rok později na kafi na I. P. Pavlova 20. ledna 
na ten happening vzpomněl. Řekl jsem si, co 
kdybychom to zase 29. ledna zopakovali? 

DOBRODEN
LEOŠE MAREŠE 
 
 
            

Moderátor a hvězda českého Instagramu 
Leoš Mareš si na všechny zákony filant-
ropie přišel vlastně sám. Za počet sledu-
jících na Twitteru a později na Instagramu 
se rozhodl společnosti odvděčit jedno-
duchou rovnicí. Za každého sledujícího 
pošlu korunu na charitu. Tak založil svůj 
DobroDen. A 29. ledna 2019 poslal dle 
svých pravidel 709 tisíc korun na projekt 
Terezy Maxové. 

Co stálo za rozhodnutím založit DobroDen?

Začal jsem s tím v roce 2015, takže letos to byl 
pátý DobroDen. Vzniklo to tak, že jsem se chtěl 
pochlubit, zamachrovat, že jsem na Twitteru 
překonal hranici 20 tisíc followerů. Víte dobře, 
že ve světě sociálních sítí lidé sledují, kolik je 
sleduje lidí. Souvisí to s touhou, kterou v sobě 
máme, a technologie to srovnávání umožňuje. 
Je to měřitelná věc, vyjádřená číslem. I když by 
to mělo být jedno, protože jaký rozdíl je, jestli 
vás sleduje dvacet tisíc, nebo dvaadvacet tisíc 
lidí? Pochopil bych ještě rozdíl mezi pěti sty 
a pěti miliony.

Dělá s vámi něco, když vám klesne počet 
sledujících třeba o pět tisíc?

Naštěstí se mi to neděje. Možná bych to nesl 

Celý rozhovor Nory Grundové si můžete 
přečíst v jarním čísle časopisu Umění 
darovat z roku 2019, který je dostupný 
online na www.umenidarovat.cz 
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DARUJME.CZ       
            

Stát se filantropem jedním kliknutím na počítači. 
To již desátým rokem umožňuje online 
fundraisingový nástroj Darujme.cz. Místo, 
kde se propojují světy. Ziskový s neziskovým, 
soukromý s veřejným, český s mezinárodním. 
Pro neziskové organizace, dárce i firmy je to 
bezpečný prostor pro darování a fundraising. 
Máme radost, že se jim v online světě daří. Rok 
2019 byl pro nás rekordní v mnoha směrech. 
Díky štědrým dárcům se organizacím podařilo 
vybrat celkem 128 milionů korun. 

Darujme.cz začalo v roce 2019 používat 
132 nových neziskových organizací 
a počet dárcovských výzev vzrostl o 111?   

Víte, že...

Rok 2018 
v číslech

DĚKUJEME všem registrovaným 
organizacím i dárcům za krásnou 
filantropii. 
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615
organizací
na Darujme.cz

95 234 
dárců

127 961 176 Kč
v darech

615
organizací na 
Darujme.cz

95 234
dárců

379
dárcovských výzev

127 961 176 Kč
v darech

243 894
transakcí přes 
Darujme.cz

1 905 
podpořených projektů
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Takhle fungují dárcovské výzvy na 
Darujme.cz. Tomáš a Tereza ukazují, 
jak na to, a inspirují ostatní.  
  
Dobrodruh a novinář magazínu Repor-
tér Tomáš Poláček se pustil do nesku-
tečného fyzického i filantropického 
výkonu. Jako první Čech přeběhl 
Bangladéš. V březnu 2019 tak během 
dvou týdnů zdolal 13 maratónů. Spolu 
s dalšími dárci se mu podařilo vybrat 
217 160 korun ve prospěch bangladéš-
ských dětí z chudinského slumu 
Čalantika. 

DÁRCOVSKÉ VÝZVY

ČEŠI JSOU I DÍKY DARUJME.CZ STÁLE ŠTĚDŘEJŠÍ A ŠTĚDŘEJŠÍ
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Takhle fungují dárcovské výzvy na 
Darujme.cz. Tomáš a Tereza ukazují, 
jak na to, a inspirují ostatní.  
  
Dobrodruh a novinář magazínu Repor-
tér Tomáš Poláček se pustil do nesku-
tečného fyzického i filantropického 
výkonu. Jako první Čech přeběhl 
Bangladéš. V březnu 2019 tak během 
dvou týdnů zdolal 13 maratónů. Spolu 
s dalšími dárci se mu podařilo vybrat 
217 160 korun ve prospěch bangladéš-
ských dětí z chudinského slumu 
Čalantika.

Tereza Novotná se rozhodla věnovat 
peníze ušetřené ze slevy na jízdném 
potřebným. Konkrétně klientům 
prachatického Hospice sv. Jana N. 
Neumanna. Právě tady se skvěle 
postarali o jejího nemocného dědečka, 
a za jejich úžasnou práci tak může dát 
ruku do ohně. Výzvu svým darem 
podpořilo úctyhodných 392 dárců 
celkovou částkou 164 772 korun. 

DÁRCOVSKÉ VÝZVY

“Sbírku jsem nazvala Jízdné pro hospic, 
protože slevy na jízdné, které dostávají 
studenti a senioři, jsou v podstatě jakýmsi 
darem od státu, se kterým pak můžeme  
naložit, jak chceme. A když chybí nemalé 
peníze v sociálních službách, je příhodné 
dát alespoň část těchto peněz právě sem.” 

Tereza Novotná
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SOUSEDSKÝ
TÝDEN     
            

V parku na dece, na zahradě u grilu nebo 
v teniskách na startu závodu. Tam i na jiných 
místech po celém Česku se v posledním květ-
novém týdnu potkali sousedé v rámci Soused-
ského týdne. Prvním ročníkem této akce jsme 
chtěli povzbudit lidi, aby se osobně setkávali 
a lépe se poznali. Aby žili spolu, nejen vedle sebe.  
    
Do akce se zapojilo 90 míst po celé republice. 
Každé z těchto míst jsme jako oranžový puntík 
zakreslili na naši online mapu dobrých soused-
ství. Na webu www.sousedskytyden.cz jsme 
také sdíleli tipy a inspiraci k uspořádání sou-
sedských akcí. Mezi přihlášenými aktivitami se 
nejčastěji objevovala setkání u dobrého jídla, 
výměny knih nebo oblečení a kulturní či spor-
tovní akce. Sousedské setkání jsme zorganizo-
vali i s Nadací Via – v pražské Klubovně 
v Dejvicích.

mezi přihlášenými aktivitami do prvního 
ročníku Sousedského týdne byl například 
den otevřených dveří v hudební zkušebně 
pro děti a mládež, komunitní běžecký závod 
v pražském parku nebo soutěž rodinných 
týmů o nejlépe upečený závin?  

Víte, že...

Rok 2018 
v číslech

90
přihlášených projektů po celé ČR 
od Sokolovska po Karvinsko

34
článků a rozhovorů v tištěném časopise

4
čísla časopisu

23 315
výtisků časopisu

28
podpořených skupin 
Dobro-druhů
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39
míst v ČR

40
sousedských 
grilovaček a pikniků

348
konzultací 
inspirativních 
projektových záměrů

1,2 mil
vybráno grantisty 
přes Darujme.cz

90
přihlášených projektů pro celé ČR 
od Sokolovska po Karvinsko
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DÁRCOVSKÉ FONDY 
A PROJEKTY     
            

Rok 2018 
v číslech

32

Fake-news neboli dezinformacím nejčastěji 
uvěří mladiství nebo senioři. Vyznat se 
v informační džungli a ověřit si zdroj zpráv 
pro ně není lehký úkol. Proto svoji grantovou 
výzvu Pomáháme zaměřila společnost 
T-Mobile právě na zvyšování mediální 
a informační gramotnosti u seniorů, mládeže 
a sociálně znevýhodněných skupin. T-Mobile 
s naší pomocí rozdělil mezi 13 projektů 
celkem 2 133 500 Kč. Díky nim se mohly 
uskutečnit workshopy ve školách, přednášky 
v domovech pro seniory, debaty pro veřej-
nost. Vznikla interaktivní vzdělávací hra
i populárně-naučná online publikace.   

GRANTOVÁ VÝZVA 
POMÁHÁME 

FOND T-MOBILE

Blízká jednoho ze zaměstnanců T-Mobile 
čelila i se svými třemi dětmi domácímu násilí. 
Potřebovala pomoc. Místo v azylovém domě 
a bezpečné zázemí všichni čtyři získali díky 
tradiční sbírce Pomáhejme příběhům, kterou 
Nadace Via pomáhá administrovat. Sbírka 
podporuje blízké zaměstnanců T-Mobile, kteří 
se nejčastěji vinou nemoci nebo úrazu ocitli 
v těžké životní situaci. Poslední ročník podpo-
řil dvacet příběhů částkou 1 002 548 Kč. 
Polovinu mezi sebou vybrali pracovníci, 
druhou přidal T-Mobile. Celkem se zapojilo 
460 zaměstnanců.  

ZAMĚSTNANECKÁ SBÍRKA 
POMÁHEJME PŘÍBĚHŮM

DĚKUJEME společnosti T-Mobile 
za to, že dlouhodobě podporuje 
své zaměstnance v dobročinných 
aktivitách.  

Společnost T-Mobile podpořila 
v roce 2019 prostřednictvím 
Nadace Via celkem 33 projektů 
celkovou částkou 3 136 048 Kč.
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Věnujte 200 eur jakékoli organizaci nebo 
potřebnému člověku ve svém okolí. S takovou 
nabídkou za svými zaměstnanci přišla tento 
rok opět společnost W.A.G. payment solutions. 
Rozhodla se je totiž podporovat v dobročin-
ných aktivitách. Společnost má již druhým 
rokem zřízený Fond Eurowag při Nadaci Via, 
ze kterého jsou prostředky rozdělovány 
pomocí speciální aplikace. Do Fondu Eurowag 
se v roce 2019 zapojilo 528 zaměstnanců, 
kteří z peněz svého zaměstnavatele podpořili 
229 projektů v 15 zemích celkovou částkou 
2 673 132 Kč. Z fondu byly dále uděleny tři 
granty v celkové výši 25 000 Kč v rámci 
zaměstnanecké soutěže Bike To Work. 

FOND EUROWAG 

DĚKUJEME společnosti 
W.A.G. payment solutions, 
že své zaměstnance dlouhodobě 
a systematicky podporuje 
v dobročinnosti.  

Firma Y Soft se inspirovala programem 
společnosti W.A.G. payment solutions. 
V roce 2019 vyčlenila svým zaměstnancům 
milion korun do fondu na dobročinné účely 
v oblastech, které jsou jim blízké. Firma navíc 
motivovala své pracovníky k dobročinnosti. 
Ti, kteří v jimi zvolené organizaci již pomáhají 
jako dobrovolníci, mohli z fondu potřebným 
udělit 11 000 Kč. Ostatní posílali organizacím 
příspěvky v hodnotě 2 200 Kč. Během roku 
2019 Y Soft CSR Fund rozdělil celkem 
585 884 Kč mezi 49 projektů. Peníze putovaly 
do sportu, zdravotnictví, sociálních služeb 
a vzdělávání.

Y SOFT CSR FUND

DĚKUJEME společnosti Y Soft 
za rozhodnutí začít podporovat 
své zaměstnance v dobročinnosti.   
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Fond rodiny Sýkorovy je skvělým příkladem 
rodinné filantropie. O tom, jaké konkrétní 
dobročinné projekty budou z fondu každoroč-
ně podpořeny, rozhodují rodiče, zakladatelé 
fondu, společně se svými dětmi. Fond rodiny 
Sýkorovy je permanentní, k financování 
dobročinných projektů jsou tak užívány pouze 
výnosy z jeho jistiny. V roce 2019 podpořil 
Fond rodiny Sýkorovy celkovou částkou 
220 000 Kč dva projekty: soutěž Nejaktivnější 
středoškolák a dále Nadační fond Kolečko při 
pražské Thomayerově nemocnici.

FOND TŘI SESTRY POMÁHAJÍ 

Hudební skupina Tři sestry si u Nadace Via 
založila svůj vlastní dárcovský fond na konci 
roku 2011. Jeho prostřednictvím podporuje 
zejména sociálně slabé v situacích, kdy jsou 
odkázáni na pomoc druhých, či ty, kteří se 
nečekaně vinou nehody, nemoci či jiné osobní 
tragédie ocitnou v těžké životní situaci.   
V roce 2019 uspořádala kapela v rámci svého 
turné dárcovskou kampaň. Fanoušci věnovali 
úctyhodnou sumu 306 167 Kč. Spolu s dalšími 
dary do fondu mohla rozdělit příspěvky 
v celkové výši 379 000 Kč. Putovaly například 
na paliativní péči nebo na nákup sprchové 
sedačky pro hendikepovaného pacienta.  

DĚKUJEME skupině Tři sestry 
a všem dárcům fondu, že jim nejsou 
lhostejné osudy lidí, kteří se nečekaně 
ocitli v těžké životní situaci. 

DĚKUJEME manželům Sýkorovým, 
že vedou k filantropii své děti.

FOND RODINY SÝKOROVY
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Marek Herman, zakladatel Fondu Rachůnek 
a autor knihy Najděte si svého marťana, se 
dlouhodobě věnuje vzdělávání a rozvoji 
maminek a tatínků pečujících o děti do šesti 
let. Fondu Rachůnek (rachunek znamená 
v polštině účet, pozn. red.), který založil při 
Nadaci Via, dal do vínku totéž zaměření. Fond 
je permanentní, k financování dobročinných 
projektů využívá pouze výnosy z vlastní 
jistiny.   

FOND RACHŮNEK

DĚKUJEME Markovi Hermanovi 
a desítkám dalších individuálních 
dárců za podporu maminek a tatínků 
pečujících o děti do šesti let.

Na začátku byl nápad postavit v Černošicích 
novou sportovní halu. To se černošickým 
společnými silami podařilo a chtěli na úspěch 
navázat a dál aktivně budovat a rozvíjet 
černošickou komunitu. Proto obyvatelé 
Černošic v roce 2019 založili při Nadaci Via 
nový komunitní fond. Do Fondu Černošice 
přispívají sami občané. V prvním roce tak 
finančně podpořili Mokropeský masopust 
nebo Letní kino. Grant získal i místní teenager, 
který natáčí „černošické zprávy“. Celkem fond 
pomohl dvanácti organizacím celkovou 
částkou 309 000 Kč.  

FOND ČERNOŠICE

DĚKUJEME občanům Černošic, 
že vzali věci do svých rukou a sami 
se přičiňují o lepší život ve své obci.
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Druhý ročník programu Nadace Via „Nebojme 
se komunální politiky“ jsme věnovali další 
podpoře aktivních lidí, kteří přemýšlí o vstupu 
do komunální politiky nebo v ní již působí. 
11 vybraných účastníků dostalo k dispozici 
své mentory z řad starostů, místostarostů 
a zastupitelů. Podpořili jsme sedm veřejných 
debat a workshopů, kterých se zúčastnilo na 
150 lidí. Partnerská organizace Mladí občané 
uspořádala dva workshopy pro začínající 
zastupitele. Díky spolupráci s Aktuálně.cz 
vycházel na zpravodajském serveru pravidelný 
seriál „Z občanské iniciativy na radnici“. 
Kdokoliv se tak mohl inspirovat příběhy 
starostů či zastupitelů, kteří otevřeně popsali 
svoji cestu z místních spolků do lokální 
politiky.  

DĚKUJEME Nadaci Jablotron, 
že nám pomohla odstartovat 
projekt Nebojme se komunální 
politiky.

NEBOJME SE 
KOMUNÁLNÍ POLITIKY

„O působení v komunální politice jsem nikdy 
neuvažovala, ale dohnala mě k tomu situace 
u nás v Radotíně, malé obci na Moravě. Skočila 
jsem do toho rovnýma nohama a nebýt Nadace 
Via a jejich programu Nebojme se komunální 
politiky, tak se v tom ztratím. Dozvěděla jsem se, 
že nejsem jediná, že už podobné problémy 
někdo řešil, naučila jsem se pro mě nové slovo 
„participace“ a spoustu dalších nových pojmů, 
o kterých jsem neměla tušení. Účast v programu 
mě posunula rychle vpřed a ulehčila mi orientaci 
v problematice. A hlavně mi díky seznámení 
s ostatními účastníky vlila do žil optimismus 
a naději, že to, co dělám, má smysl.” 

Kateřina Procházková, 

předsedkyně Spolku ProRadotín, Olomoucký kraj
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ŽIVÁ 
KOMUNITA

Díky podpoře našich štědrých dárců a partnerů 
můžeme v Česku už 22 let rozvíjet filantropii 
a podporovat sousedský a komunitní život.  
 
Jsme nezávislou nadací, která nečerpá finance 
ze státních ani evropských fondů. Naši práci tak 
můžeme dělat díky štědrosti dárců z Česka i ze 
zahraničí. Část naší práce je každoročně financo-
vána z výnosů nadačního kapitálu. 
  
Své jméno s Nadací Via spojili firmy, nadace 
i individuální dárci, kteří sdílí společnou vizi české 
společnosti: společenství aktivních lidí se zájmem 
o své okolí. 

DĚKUJEME všem dárcům a příznivcům, 
kteří nás podporují nejen finančními 
dary, ale také svým časem, znalostmi 
nebo věcnými dary a službami.

Rok 2018 
v číslech
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DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 1 000 000 KČ A VÍCE

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

Hana a Dalimil Dvořákovi Martin Kulík Libor Malý

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 300 000 KČ A VÍCE

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

Jarmila a Pavel Baudišovi
Václav Dejčmar

Silke a Jaroslav Horákovi
Ivana a Tomáš Janečkovi

Martin Moravec
Sanjiv Suri

Sofie Sarras a Libor Malý
Veronika a Libor Winklerovi

FIREMNÍ DÁRCI A ORGANIZACE

FIREMNÍ DÁRCI A ORGANIZACE
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FIREMNÍ DÁRCI A ORGANIZACE

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 100 000 KČ A VÍCE

Jan Barta
Ondřej Bartoš
Tomáš Čupr

Jana a František Dostálkovi
Helena a Martin Ducháčkovi
Pavlína a David Fojtíkovi

Ondřej Fryc
Simona Kijonková
Jan Řežáb

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 50 000 KČ A VÍCE

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

Dominik Berdych
Ladislav Dědeček
Václav Havlíček

Martin Janoušek
Milan Kratina
Gabriela Lachoutová

František Moravec
Daniel Morávek
Radek Musil

Ondřej Popelka
Lenka a Robert Schönfeldovi

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

Tomáš Salomon

FIREMNÍ DÁRCI A ORGANIZACE

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 10 000 KČ A VÍCE

FIREMNÍ DÁRCI A ORGANIZACE

Accredio, a.s. 
ARTHOUSE HEJTMÁNEK 
galerie a aukční dům s.r.o. 
Biskupství ostravsko-opavské 
Bohdan Bolzano, s.r.o. 

Clareo a.s. 
Československá obchodní banka, a. s. 
Hlízovský unikátní spolek 
JeliboByt s.r.o.
LANDMARK PROFIT s.r.o. 

M CODE Plus s.r.o. 
MIND s.r.o. 
Native PR s.r.o. 
PAVOK - spol. s r.o.
PLASTIKA a.s. 

Resort Boží Oko, s.r.o.
ROSA Sudoměřice spol. s r. o. 
Synergie Publishing SE 
TH tax s.r.o. 
WOOD & Company Financial Services, a.s.
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DĚKUJEME NAŠIM PRAVIDELNÝM MĚSÍČNÍM DÁRCŮM

Yechiel Bar-Chaim
Alena a Jiří Bártovi
Filip Bělák
MUDr. Hana Benešová
Libor Biskup
Tomáš Brychta
Pavel Budil
Anna a David Castle
Milan Cidilo
Michaela Cittadini
Miloš Danihelka
Jindriška Doležalová 
a Patrik Němec
Petra El-Kayssi
Jan Fara
Robert Gajdoš
Natálie Gebauerová
Lýdie Habustová
Michal Hanus
Lukáš Havlásek
Jana Havlenová
Táňa a Ladislav Hlavatí
Michal Horáček
František Horák

Hana Hradská a Martin Vohánka
Tomáš Hromádka
Jiří Hub
Lukáš Chytil
Gabriela a Petr Ivanco
Petr Jakeš
Pavel Jiroušek
Petr Julis
Grischa Kahlen
Jednota Kolín
Martin Kopecký
Filip Kořínek
Petr Košař
Michal Krajčirovič
Tomáš Kratochvíl
Tomáš Krsička
Milan Kulhánek
Václav Kurel
Jan Kvasnička
Štěpán Lacina
Marie Mališková
Křižák Martin
Daniel Matula
Rebecca a James Mauch

Lenka Mrázová
Oldřich Mudra
Jakub Nakládal
Milan Novák
Ondřej Novák
Jiří Ondráček
Ivan Pavlíček
Marge Petruska
Michaela Pfeiferová 
a Daniel Fiřt
Petr Podlešák
Petr Přibyla
Miroslav Rákosník
James Riess
Markéta Rysová
Muzaffar Sakhaev
Michal Sänger
Vojtěch Sedláček
Václav Seidl
Daniel Sládek
Michal Smetana
Petr Sokol
Jan Spáčil
Vladimír Stratil

Tomáš Strnad
Jiří Stržínek
Petr Sukdol
Helena Svárovská
Jindra a Petr Sýkorovi
Petr Ševid
Radek Široký
Jan Školník
Filip Špinar
Pavel Štefek
Oldřich Šubrt
František Theuser
Joeri Thissen
Dr. Silva a Dr. Oldrich Vasicek
Miloš  Vašenda
Žaneta Vávrová
Tomáš Vinkler
Miloslava Vlčková
Václav Voráček
Radana a Jiří Waldovi
Jakub Zahradník
Jan Žák
Jan Žůrek

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

Martina Břeňová
Jan Gregor 
Ladislav Hlavatý

Jan Kotora
Markéta Kunešová
Losík statika, s.r.o.

Michal Martinásek
Jana Matrková 
Petr Přibyla

Jana Vohralíková
Lukáš Vrátný

PARTNEŘI A ORGANIZACE

DĚKUJEME NAŠIM DÁRCŮM A PARTNERŮM Z USA

The Foundation for a Civil 
Society, New York

Friends of Via The Pittsburgh Foundation Jana Vohralíková
Lukáš Vrátný
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INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

DALŠÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
 

Adato Paradigma, z.ú.
AEROFILMS s.r.o.
Asociace společenské 
odpovědnosti, o.p.s.
Asociace veřejně prospěšných 
organizací ČR, z.s.
BuduPomahat.cz
Czechitas z.s.

EDUin, o.p.s.
Hearth.net
inpublic group s.r.o.
Junák – český skaut, z. s.
koalice Za snadné dárcovství, z.s.
Lucerna-Barrandov, spol. s r.o. 
(Kino Lucerna)
Moderní obec

Montyrich Group s.r.o.
Nadace Neziskovky.cz
PR.Konektor, s.r.o.
PRO města a obce
Pro-OKO z.s. (Bio Oko)
ProStředoškoláky, z.s.
Reportér magazín s. r. o.
SCIO s.r.o.

TechSoup Česká republika 
(Sdružení VIA, z. ú.)
Umění darovat
Zdravá obce, města, regiony České 
republiky (Národní síť Zdravých měst 
České republiky, z.s.p.o.)

Anna a David Castle
Stephen C. Davies
Violet DeWind
Vera Donnenberg
Robert Doubek
Beth a George Drost
Phyllis  Dunsay
Jarie V. Granton
Marianne  Hall
Eva Hanka
Charles Heller
Carol A. Helps
Carol Hochman

Gerald Horna
Lois Hybl
Patricia Imperiale
Jana Janku
Charles Kalvoda
Harry R. Kirsch
Roger Kolar
Vera Krekanova
Daniel Kucera
Richard Kutilek
William Lafe
George Lauscher
Josef Machac

Rebecca a James Mauch
Becky a Mario Mazzarella
Boyd J. Mudra
Patrick Muller
Alena a Vratislav Nenicka
Gerald Novotny
Mary a James Pashek
Gordon B. Peters
Dena Petersen
Marge Petruska
Miroslav Rohacek
Olga S. Rosser
Cathy a Marc Scheineson

Michael Seng
Elizabeth Shribman
John Stiber
Marcia Sutherland
Pavel Tyrpak
Dr. Silva a Dr. Oldrich Vasicek
Petra Viragova
Susan C. Warner
James K. Whelan
Christina Witsberger
Rosemarie A. Wyke
Robin R. Zoufalik

Srdečně děkujeme všem dalším dárcům, kteří nás v roce 2019 podpořili.

DĚKUJEME MEDIÁLNÍM PARTNERŮM

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
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Advivum s.r.o.
Albatros Media a.s.
Nastassia Aleinikava
Asociace pro sport a fair play, z.s.
Belda a spol.s.r.o.
Alena Beldová
BELLA VIDA CAFE, s.r.o.
Jakub Berdych Karpelis
BROKIS s.r.o.
Coda hotel Aria
Pavel Cohla
Kristina a David Cysařovi
Česká filharmonie
Česká televize
Český národní podnik s.r.o.
DECHEM Studio s.r.o.
Dejvické divadlo, o.p.s.
Deník N
Divadlo v Celetné
Dobrá Vinice
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost
Josef Dressler
Milan Dřímal

Kateřina Ebelová
Fain Wood s. r. o.
Marie Fantysová
Farma V30
Tereza Franc a Fine Labels s.r.o.
Gravelli s.r.o.
Patrik Hábl
Marie a Tomáš Hejtmánkovi
Petra Hlavatá
Vlado Hofmann
Jan Hřebejk
Chefparade s.r.o.
Amar Ibrahim
Jaromír 99
Radek Jaroš
Alžběta Jungrová
Martina Kemrová
Krištof Kintera
Boris Klimek
Daniela Komatović
Antonín Kratochvíl
Martin Kříž
Jakub Kudláček
Štěpán Lacina

Llev design studio
LUCKY MAN FILMS s.r.o.
Kristýna Malovaná
Malování kreslení, z. s.
Mamori – Ondřej Stára
Anna Marešová designers s.r.o.
Vojtěch Mašek
Zdeněk Mihalco
MODERNISTA s.r.o.
Nadace PRECIOSA ve spolupráci 
PRECIOSA Lighting
Nakladatelství Meander
Národní galerie Praha
Petr Nikl
Lukáš Novák
Pasta Oner
papelote s.r.o.
Pinkpill design
Janja Prokić
Jan Punčochář
Resort Boží Oko, s.r.o.
RÜCKL CRYSTAL a.s.
Jitka Schneiderová
Schwestern studio

Tomáš Slavata
Jan Slípka
Tomáš Strnad
Čestmír Suška
Miko Škapa
Jan Školník
Nina Šmídek
Jindřich Štreit
Šlechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.
TON a.s.
TONAK a.s.
Tyformy – Pavla Vachunová
Vinařství Milan Sůkal
Vinograf
VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s.
Vosto5, z.s.
Radana a Jiří Waldovi
WILOMENNA Vinařství 
Pod Chlumem s.r.o.
Veronika a Libor Winklerovi
Zátiší Catering Group a.s.
Miroslav Zíka
ZORYA s.r.o.

FINANČNÍ PARTNEŘI A FIREMNÍ DÁRCI

DĚKUJEME PARTNERŮM, DÁRCŮM, DRAŽITELŮM A PODPOROVATELŮM 
DOBROČINNÉ AUKCE

DÁRCI UMĚLECKÝCH DĚL, DESIGNU A NEVŠEDNÍCH ZÁŽITKŮ
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DRAŽITELÉ

ARTHOUSE HEJTMÁNEK galerie 
a aukční dům s.r.o.
Asseco Solutions, a.s.
Jan Barta
Jiří Bárta
Alena Bártová
Jarmila a Pavel Baudišovi
Filip Bělák
Michaela Cittadini
Clareo a.s.
David Cysař
Matěj Čemus
Česká spořitelna, a.s.
Český národní podnik s.r.o.
Ladislav Dědeček
Václav Dejčmar
Dušan Drechsler
Hana a Dalimil Dvořákovi
EMUN PARTNERS 
family office, a.s.
David Fojtík

Eva Friedová
Michal Hanus
Jana Havlenová
Václav Havlíček
Denisa Havrdová
Lukáš Hejna
Tomáš Hejna
Marek Hilšer
Ladislav Hlavatý
Jan Holásek
Silke a Jaroslav Horákovi
Irena Hrnčířová
Jiří Hub
Ing. Petr Koukal
Gabriela Ivanco
Petr Jakeš
Radek Jaroš
Anna Kačabová
Grischa Kahlen
Petr Koukal
Daniela Kozáková

Markéta Krausová
Jan Kroupa
Tomáš Krsička
Štěpán Lacina
Gabriela Lachoutová
LANDMARK PROFIT s.r.o.
Šárka Laštovková
Marie Mališková
Zdeněk Mihalco
MIND s.r.o. 
Daniel Morávek
Lenka Mrázová
Native PR s.r.o.
Milan Novák
Ondřej Novák
Ivan Pavlíček
Ondřej Popelka
Jana Procházková
Štěpán Rázga
Resort Boží Oko, s.r.o.
Jan Řežáb

Tomáš Salomon
Sofie Sarras a Libor Malý
Tomáš Sekerka
Petr Sokol
Vladimír Stratil
Tomáš Strnad
Helena Svárovská
Petr Svoboda
Petr Ševid
Jan Školník
Georgi Štilijanov
Alena Větrovcová
Denisa Višňovská
Martin Všechovský
Radana a Jiří Waldovi
Veronika a Libor Winklerovi
Zbyšek Záliš
ŽUFÁNEK s.r.o.

DALŠÍ PODPOROVATELÉ A SPOLUPRACOVNÍCI

Lenka a Robert 
Schönfeldovi
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Libor Malý

Ondřej Bartoš
Dominik Berdych
Libor Biskup
Milan Cidilo
Tomáš Čupr
Miloš Danihelka
Lukáš Havlásek
František Horák
Tomáš Hromádka

Lukáš Chytil
Martin Janoušek
Petr Julis
Simona Kijonková
Martin Kopecký
Petr Košař
Michal Krajčirovič
Milan Kratina
Martin Křižák

Jan Kvasnička
Natálie Gebauerová
Jiří Ondráček
Petr Podlešák
Miroslav Rákosník
James Riess
Michal Sänger
Daniel Sládek
Michal Smetana

Jan Školník
Filip Špinar
Joeri Thissen
Žaneta Vávrová
Tomáš Vinkler
Václav Voráček
Martin Žufánek

PARTNEŘI

DĚKUJEME PARTNERŮM, DÁRCŮM A DRAŽITELŮM BENEFICE 
PRO NÁRODNÍ GALERII V PRAZE

DRAŽITELÉ

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ TAKÉ VŠEM SPOLUPRACOVNÍKŮM A PARTNERŮM 
NAŠICH PROGRAMŮ A DOBROVOLNÍKŮM V ROCE 2019

PARTNEŘI
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SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE

SPOLUPRACOVNÍCI, DOBROVOLNÍCI A AMBASADOŘI

Yechiel Bar-Chaim
David Bárta 
Gabriela Böhmová  
Monika Bónová 
Martin Brát 
Radka Bystřická 
Lucie Černohlávková 
Jolana Dočkalová 
Lenka Dušková 
Agáta Gajda 
Dagmar Goldmannová 
Jan Gregor 
Pavla Hudcová 
Ivana Janečková 
Jindřich Janíček
Kristýna Janská 
Jiří Jeřábek 

 

Zuzana Ježková 
Petr Klápště 
Tomáš Klus 
Tomáš Knaibl 
Zuzana Kňavová 
Jiří Knitl 
Petra Kolínská 
Michaela Kreuterová 
Jana Krmenčíková
Jan Kroupa 
Michal Kudrnáč 
Markéta Kunešová
Cecília Lohász 
Ondřej Lochman 
Helena Masníková
Martin Nawrath 
Bohuslav Niemiec

Veronika Nováková 
Apolena Novotná 
Mikoláš Orlický 
Petr Pařízek 
Ivan Pavlíček 
Josef Pazderka  
Anna Polívková 
Kateřina Pozlerová 
Magdaléna a Ondřej Prausovi
Tereza Rödlingová 
Tomáš Sazeček 
Lenka Schönfeldová 
Petra Soukupová 
Dragan Srećković 
Naďa Straková 
Marek Šálek 
Vendula Šeflová 

Kristýna Šonková 
Irena Šťastná 
Lenka Šuláková
Michaela Tejmlová 
Petr Vacek 
Eva Vadászová 
Jiří Váňa 
Martina Vaňková
Petra Vaňoučková 
Adéla Vitteková 
Kamila Vnoučková 
Barbora Vobořilová 
Martina Vodičková 
Jiří Zeman 
Miroslav Zíka
Adéla Zvolánková

CEDU - Centrum pro demokratické učení, o. p. s.
Cena Gratias Tibi 
Česká rada dětí a mládeže 
Česko-německý fond budoucnosti, nadační fond
Český rozhlas - Rádio Junior 
FUNDACJA SZKOŁA LIDERÓW 
INDIGOPRINT s.r.o.
Junák - český skaut, Skautský institut, z. s.
Kulturní centrum KLUBOVNA 

Nadácia Pontis 
Nová síť z.s.
Perfect Planet s.r.o.
Pragulic-Poznej Prahu jinak!, z.s. 
Prázdné domy z. s.
Sociální družstvo Střecha 
Studio Novák & Balihar
The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s.
Trag fondacija





PORTRÉTY DÁRCŮ

PROČ NÁS
PODPORUJÍ? 
            
Zeptali jsme 
se našich 
dárců...       
            

„Na Nadaci Via se mi líbí stabilita. Všichni, kdo chtějí 
dělat něco dlouhodobě, by si měli vybrat dobročinné 
projekty, které již po nějakou dobu fungují. Například 
dobročinná aukce, kterou Nadace Via v roce 2019 pořá-
dala již potřinácté, je důkazem toho, že nejde o krátkodobý 
projekt, ale o něco, co společně budujeme dlouhodobě. 
Právě stabilita je pro mě zárukou, že věc, do které se 
osobně zapojím, dává smysl.“   

„Nadace Via je v našem státě svým způsobem výjimečná 
tím, že podporuje, aby se lidé dali dohromady a spolu 
vytvářeli prostor, ve kterém žijí. K Nadaci Via jsme se 
připojili proto, že podporuje komunitní život a také filant-
ropii. Každému záleží na tom, kde žije, v jakém prostředí 
a mezi jakými lidmi, a proto si myslím, že bychom se 
všichni měli k Nadaci Via tak trochu připojit.“  

Jarmila Baudišová, 
předsedkyně správní rady Nadačního fondu Avast

Jiří Hub, 
výkonný ředitel společnosti Asseco Solutions
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PROČ NÁS
PODPORUJÍ? 
            
Zeptali jsme 
se našich 
dárců...       
            

„Na Nadaci Via se mi líbí stabilita. Všichni, kdo chtějí 
dělat něco dlouhodobě, by si měli vybrat dobročinné 
projekty, které již po nějakou dobu fungují. Například 
dobročinná aukce, kterou Nadace Via tento rok pořádá 
již potřinácté, je důkazem toho, že nejde o krátkodobý 
projekt, ale o něco, co společně budujeme dlouhodobě. 
Právě stabilita je pro mě zárukou, že věc, do které se 
osobně zapojím, dává smysl.“   

„Velmi často si uvědomujeme, co všechno se dá dělat 
skrze projekty Nadace Via, aby se lidé sblížili, byli k sobě 
milejší, aby nevytvářeli jenom krásnou krajinu, ale 
i krásné vztahy. Například když přijedeme na naši chatu 
na Šumavu, která leží v lokalitě podpořené jedním 
z nadačních projektů. Na místě vidíme, jak projekt 
skutečně dovedl přispět k výraznému zlepšení vztahů 
mezi lidmi.”  

Radana a Jiří Waldovi,
majitelé společnosti Wald Press

Jiří Hub, 
výkonný ředitel společnosti Asseco Solutions
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ROZHOVOR 
S HANOU DVOŘÁKOVOU 
 
 
            

Proč jsem
filantropkou…     
            

Ve spolupráci s Nadací Via manželé 
Hana a Dalimil Dvořákovi pomáhají 
druhým již léta. Významní čeští chemici 
své filantropické aktivity financují pře-
vážně z licenčních poplatků za léky 
vyvinuté týmem profesora Antonína 
Holého na Ústavu organické chemie 
a biochemie Akademie věd České 
republiky, do kterého Hana Dvořáková 
patřila. Před sedmi lety dokonce pro 
mladé vědce založili vlastní Nadaci 
Experientia.
  

nemocným, postiženým, chudým, lidem 
v nouzi atd. Ale nevěděla jsem, jak začít.
V roce 2006 mě velmi zasáhl osud lidí, kteří 
přišli o domov kvůli ničivým povodním. Bylo
mi jasné, že chci také pomoci. To byl náš první 
filantropický počin a spojili jsme se při něm 
s Člověkem v tísni. Měli jsme z toho dobrý 
pocit a chtěli jsme pomáhat dál. 

Jak tedy začala vaše spolupráce s Nadací 
Via?  

V příloze Hospodářských novin jsem si pře- 
četla rozhovor s uznávaným kanadským 
odborníkem na filantropii Tony Meyersem. 
Nadace Via, která do Prahy tehdy Meyerse 
pozvala, mi s ním zprostředkovala setkání. 
Výsledkem inspirujícího rozhovoru s Tonym 
byla pro mě především jeho zkušenost, že 
hledání toho pravého filantropického projektu 
je zpravidla dlouhodobý proces vyžadující 
spoustu úsilí. Tony nás také seznámil s Jiřím 
Bártou, tehdejším ředitelem Nadace Via, 
kterou od té doby podporujeme. 

Váš podíl na licenčních poplatcích za antivi-
rové látky vyvinuté profesorem Holým věnu-
jete na pomoc druhým. Proč jste se tak 
rozhodla?

Uvědomovala jsem si, že peníze znamenají 
velkou zodpovědnost a že se musím dobře 
rozhodnout, jak s nimi naložit. Představovala 
jsem si, že by naše peníze měly pomáhat 
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PORTRÉTY DÁRCŮ

ROZHOVOR 
S HANOU DVOŘÁKOVOU 
 
 
            

Proč jsem
filantropkou…     
            

Co bylo dalším krokem na vaší cestě 
k filantropii? 

V roce 2013 jsme se rozhodli založit vlastní 
nadaci. Řekli jsme si, že peníze vrátíme tam, 
odkud přišly – tedy do oblasti organické, 
bioorganické a medicinální chemie. V Nadaci 
Experientia podporujeme excelentní mladé 
vědkyně a vědce z oboru: umožňujeme jim 
vycestovat na rok na postdoktorandskou stáž 
na prestižní zahraniční univerzitu dle jejich 
vlastního výběru. Od loňského roku také díky 
našemu většímu projektu tzv. start-up grantů 
motivujeme mladé chemiky, kteří se vrátí ze 
zahraniční postdoktorandské stáže, aby si 
založili vlastní výzkumnou skupinu zde 
v České republice. 
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BENEFIČNÍ AKCE

BENEFIČNÍ
AKCE

Každoročně pořádáme několik dobročinných 
akcí, jejichž výtěžek pomáhá s financováním 
našich programů. Akce i společná setkávání 
s našimi dárci a dalšími osobnostmi z řad 
osvícených filantropů, umělců a podnikatelů 
poskytují jedinečnou příležitost pro vzájemná 
poznávání a rozvíjení spolupráce. Dražitelům, 
dárcům aukce i všem účastníkům srdečně 
děkujeme za milou účast a podporu.

200 000 Kč
nejvyšší částka

za vydraženou položku

3
aukce se již potřetí konala

na pražském Žofíně
52

1 223 000 Kč
získaných díky „Velké vlně filantropie“,
během které hosté darovali libovolnou

částku na rozvoj nového tématu
Nadace Via – Naše krajina

13. ROČNÍK 
DOBROČINNÉ AUKCE 
VYNESL 3 883 700 KČ

79
historicky nejvyšší

počet dražitelů

výtěžek aukce putuje na programy 
Nadace Via Živá komunita a Dobro-druzi, 
ale také na rozvoj nového tématu Naše 
krajina, díky kterému podpoříme projekty 
napomáhající například zadržení vody 
v krajině?  

Víte, že...
96

počet položek v aukci, všechny nám
zdarma věnovali přední umělci,

designéři a zástupci českých značek



BENEFIČNÍ AKCE

Nejdražší položkou večera se stal 
unikátní armaňak z 19. století, který se 
vydražil za 200 000 Kč. Do aukce jej 
věnovaly první česká Madame Cognac 
& Champagne Tereza Franc a e-butik 
FINELABELS.CZ. Na druhém místě se 
umístila ikonická fotografie Václava 
Havla píšícího dopis Gustávu Husákovi 
od fotografa Oldřicha Škáchy za 
170 000 Kč a na 160 000 Kč se vyšpl-
hala částka, kterou dražitel zaplatil za 
Malou věž, ocelový objekt od sochaře 
Čestmíra Sušky. Velký zájem byl také 
o projížďku tramvají T3 Coupé, kterou 
navrhla designérka Anna Marešová, 
voucher do fotbalové školy Petra 
Čecha, účast na předfinálovém večeru 
StarDance nebo roli v seriálu Jana 
Hřebejka a v představení divadelního 
spolku VOSTO5.  

MECENÁŠI DRAŽILI 
PŘEDEVŠÍM JEDINEČNOST 
A NETRADIČNÍ ZÁŽITKY

Setkání nad kulinářským zážitkem 
s armádním generálem Petrem Pavlem, 
bývalým náčelníkem Generálního 
štábu Armády ČR a předsedou Vojen-
ského výboru NATO, vyneslo celkem 
rekordních 215 000 Kč. Generál Petr 
Pavel diskutoval se dvěma desítkami 
hostů o výzvách, kterým 30 let po 
sametové revoluci čelí občanská 
společnost, a o bezpečnostní situaci 
ve světě. Díky štědrosti Michala 
Choura a společnosti CROWN-WSF 
spol. s r.o., která Nadaci Via večeři 
připravenou Romanem Paulusem 
v Alcron Hotelu darovala, i díky příspěv-
kům hostů večeře jsme mohli podpořit 
programy Nadace Via.

DOBROČINNÁ VEČEŘE 
S ARMÁDNÍM GENERÁLEM 
PETREM PAVLEM 
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BENEFIČNÍ AKCE

Výtěžek 1,5 milionu korun vynesla 
zářijová benefiční dražba na podporu 
výstavní a vzdělávací činnosti Národní 
galerie v Praze. Nadace Via ji pořádala 
společně s Národní galerií v Praze 
a dalšími partnery u příležitosti výstavy 
Francouzský impresionismus: Mistrov-
ská díla ze sbírky Ordrupgaard. Sběra-
telům nabídla možnost vydražit 50 lahví 
limitované edice Absinthu Dubied od 
Martina Žufánka, s autorskou etiketou 
od grafického designéra Aleše Najbrta.   

BENEFIČNÍ DRAŽBA 
PRO NÁRODNÍ GALERII 

PŘIPRAVUJEME 
KAMPAŇ ZA NAVÝŠENÍ 
NADAČNÍHO JMĚNÍ   
 
Naši dárci a příznivci nám dělají radost. 
V červnu 2019 jsme s nimi vedli 36 strukturova-
ných rozhovorů s cílem otestovat reputaci 
Nadace Via, ochotu dárců zvážit dar do nadač-
ního jmění a také výši našeho fundraisingového 
cíle. To vše v rámci studie proveditelnosti 
kampaně za navýšení nadačního jmění. 
A výsledek? Z rozhovorů vyplynulo, že Nadace 
Via má u svých dárců dobré jméno a že většina 
z těch, se kterými jsme mluvili, je ochotná dar 
do nadačního jmění zvážit. A dozvěděli jsme se 
také, že realistickým cílem kampaně je získat 
od dárců 25 milionů korun do června 2021. 
Naše správní rada proto v létě 2019 rozhodla, 
že se do kampaně pustíme. Držte nám palce, 
už na ní pracujeme. 

DĚKUJEME VŠEM,

KTEŘÍ JAKÝMKOLIV ZPŮSOBEM 
PODPOŘILI NAŠI PRÁCI A PROGRAMY. 
ZAPOJILI SE DO DOBROČINNÉ AUKCE, 
ZÚČASTNILI SE BENEFIČNÍ VEČEŘE, 
ZAPOJILI SE DO BENEFIČNÍ DRAŽBY 
NEBO NÁM POMOHLI V ROZHODNUTÍ 
SPUSTIT KAMPAŇ ZA NAVÝŠENÍ 
NADAČNÍHO JMĚNÍ.   

SRDEČNĚ DĚKUJEME VÁM VŠEM! 
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ZÁKLADNÍ
ÚDAJE   

Nadace Via vznikla 4. září 1997 jako pokračo-
vatelka činnosti české pobočky americké 
nadace The Foundation for a Civil Society, 
která působila v Československu od roku 1990.

Nadace Via byla zapsána dne 20. 4. 2001 do nadačního 
rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Praze, 
oddíl N, vložka 395.

Sídlo: 
Dejvická 306/9, 
Praha 6, 160 00
IČ: 67360114
DIČ: CZ 67360114

SPRÁVNÍ RADA, DOZORČÍ RADA, ZAMĚSTNANCI

V roce 2019 jménem Nadace Via 
samostatně jednali a podepisovali 
členové správní rady David Fojtík, 
Marek Šálek a Ladislav Hlavatý.

Výkonným ředitelem Nadace Via 
byl do 30. 9. 2019 Jiří Bárta a od 
1. 10. 2019 Zdeněk Mihalco. 

SPRÁVNÍ RADA NADACE VIA

Nadační kapitál ke dni 31. 12. 2019: 

65 866 018 Kč

Ostatní jmění – dary do nadační jistiny čekající 
na zápis do nadačního rejstříku:  

28 600 Kč
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Předseda správní rady

DAVID FOJTÍK
humancraft

Členové správní rady

LADISLAV HLAVATÝ
ČVUT v Praze

DAVID NEVESELÝ
HAVEL & PARTNERS 
(od března 2019) 

MAREK ŠÁLEK 
Magazín Reportér

MICHAL VALENČÍK 
Global Payments 
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DOZORČÍ RADA NADACE VIA

EVA BARABASOVÁ
Česká národní banka

GABRIELA IVANCO
Mazars

LUCIE ANDREISOVÁ 
Tesco Stores ČR, a. s. 
(od září 2019) 

ZAMĚSTNANCI NADACE VIA

Jiří Bárta
výkonný ředitel
(do září 2019)

Zdeněk Mihalco
výkonný ředitel
(od října 2019)

Lukáš Hejna
ředitel fundraisingu 

Michaela Rázgová
programová ředitelka 
(od října 2019)

Alexandra Václavíková
finanční ředitelka

PROGRAMOVÉ 
ODDĚLENÍ

Pavla Jenková 
programová manažerka 
(do dubna 2019)

Adéla Jungová
programová manažerka

Kamila Kovačíková
realizátorka programů 
(do května 2019)

Markéta Kunešová
programová manažerka 
(od září 2019)

Kristina Papoušková
programová manažerka

Adéla Vojáčková
programová manažerka 
(od října 2019)

Vendula Humlová 
realizátorka programů 
(od října 2019)

Tereza Mádlová
realizátorka programů

Vladimír Mikeš
realizátor programů 
(do září 2019)

Daniela Moricová
programová koordinátorka

Petra Nová
realizátorka programů 
(do března 2019) 

Monika Novosádová
realizátorka programů 
(do září 2019) 

Petra Rybářová
koordinátorka, kancelář 
(od srpna 2019)

Monika Skopalová 
PR a sociální sítě 
(do srpna 2019)

FUNDRAISING 
A PÉČE O DÁRCE

Tereza Herdová
manažerka fundraisingu

Michaela Mikulecká
manažerka fundraisingu 
a Dobročinné aukce

Nela Šandová
manažerka fundraisingu

FINANCE

Olga Záhorbenská
manažerka finančního provozu

NA RODIČOVSKÉ 
DOVOLENÉ

Martina Vaňková
programová manažerka

Lucie Vokounová 
rozpočtování a čerpání rozpočtů 

Kateřina Hrádková
realizátorka programů 
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STÁLÍ SPOLUPRACOVNÍCI NADACE VIA

Jiří Bárta
vedoucí Kampaně za navýšení 
nadačního jmění (od října 2019) 

Libor Budinský
šéfredaktor časopisu a webu Umění darovat

Štěpán Drahokoupil 
realizace programů
(od května 2019)

Carol Hochman
prezidentka Friends of VIA
Pittsburgh, USA 

Jana Horáková
partnerské projekty

Ivana Hrubá
mzdová účetní

Eva Chmelová
grafička (od března 2019)

Kristýna Járová
rozpočtování a čerpání rozpočtů

Mikuláš Karpeta
vývoj a správa webových aplikací, tvorba videí

Jana Koubková
účetnictví

Markéta Kunešová
fundraisingové konzultace
(do srpna 2019)

Helen Lenda
fundraising a specialistka komunitního rozvoje

Petra Nová
realizace programů
(od dubna 2019) 

Helena Masníková 
realizace programů
(od dubna 2019) 

Hana Sedláková
PR a komunikace  
(od března 2019)

Monika Skopalová
PR a sociální sítě 
(od září 2019) 

Vít Vohnický 
správa nemovitostí a účetnictví 

Lucie Vokounová 
rozpočtování a čerpání rozpočtů



PŘEHLED 
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PŘÍSPĚVKŮ
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V roce 2019 jsme vyplatili 
nadační příspěvky 
v celkové výši 

18 215 970,57 Kč 

V roce 2019 jsme rozhodli 
o udělení 556 nadačních 
příspěvků v celkové výši

16 126 981,34 Kč

Hlavní město Praha

Středočeský

Zahraničí

Jihomoravský

Jihočeský

Karlovarský

Ústecký

Královéhradecký

Moravskoslezský

Olomoucký

Plzeňský

Vysočina

Liberecký

Pardubický

5 628 897,04 Kč

2 283 458 Kč

1 422 175,30 Kč

1 381 796 Kč

863 240 Kč

789 040 Kč

705 159 Kč

524 910 Kč

495 984 Kč

482 216 Kč

478 100 Kč

432 909 Kč

357 100 Kč

281 977 Kč

110

79

119

60

32

15

33

11

20

23

15

16

12

11

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ PODLE KRAJŮ

kraj celkově uděleno | počet udělených příspěvků
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DOBRO-DRUZI

Dárci
manželé Jana a František Dostálkovi, Friends of Via, Ondřej Fryc, Sanjiv Suri a Zátiší Group, manželé Jindra a Petr Sýkorovi, dárci 
Dobročinné aukce 

Hodnoticí komise
Michaela Kreuterová (Via Clarita), Martina Vaňková (Nadace Via), Iva Čebišová (DofE), Martin Hajný (PR.Konektor), Barbora Trojak 
(Junák - český skaut)

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V RÁMCI PROGRAMU DOBRO-DRUZI 2019

Ivana Doležalová Pomáháme maminkám 5 000 Kč 5 000 Kč

Jitka Rutschová Běhám pro Klárku 5 000 Kč 5 000 Kč

Kateřina Šrytrová Ukaž co umíš 5 000 Kč 5 000 Kč

Lenka Lichtenbergová Lavička přátelství 5 000 Kč 5 000 Kč

Marcela Douchová Zachraňme želvy 5 000 Kč 5 000 Kč

Marcela Kafková Jahodový jarmark 5 000 Kč 5 000 Kč

Marie Tůmová Dáme vaší tváři úsměv 5 000 Kč 5 000 Kč

Milena Vacková Krok správným směrem 5 000 Kč 5 000 Kč

Monika Čechová Klobouček tančí pro děti 5 000 Kč 5 000 Kč

Nina Kernerová Babouci do Emaus 5 000 Kč 5 000 Kč

Romana Havrdová Charitativní koncert pro Vojtíška 5 000 Kč 5 000 Kč

Světlana Plešková Dobrokrůčky 5 000 Kč 5 000 Kč

Tereza Bečičková Dny pro Anabell 5 000 Kč 5 000 Kč

Yvona Koutná Pěťáky pro ptáky 5 000 Kč 5 000 Kč

Celkem 75 000 Kč 75 000 Kč

Hana Pietrová Dobro pro slony 5 000 Kč 5 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 
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V ROCE 2019 JSME VYPLATILI BONUSOVÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY V RÁMCI PROGRAMU DOBRO-DRUZI

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI MATCHING V RÁMCI PROGRAMU DOBRO-DRUZI 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
v tísni Most, Diakonie ČCE Most 

Děti pro děti aneb i my chceme pomáhat 17 142 Kč 17 142 Kč

DOBRÝ ANDĚL, nadace Charitativní pečení 17 142 Kč 17 142 Kč

Domov - plzeňská hospicová péče, z.ú. Railtale hospicu Domov 17 142 Kč 17 142 Kč

Marek Neuvirt Pro radost Markovi 17 142 Kč 17 142 Kč

Spolek Prales dětem Green life – benefice 17 142 Kč 17 142 Kč

Spolek zastavme utrpení, z.s. Nekupujte, adoptujte! 17 142 Kč 17 142 Kč

Celkem 102 852 Kč 102 852 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Azyl pes Krásný Les, z. s. Pomáháme bezbranným  20 000 Kč 20 000 Kč

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
v tísni Most, Diakonie ČCE Most 

Děti pro děti aneb i my chceme pomáhat 20 000 Kč 20 000 Kč

Dětský domov, MŠ, ZŠ 
a Praktická škola Písek 

Tylovka pomáhá 12 389 Kč 12 389 Kč

DOBRÝ ANDĚL, nadace Charitativní pečení 20 000 Kč 20 000 Kč

Domov - plzeňská hospicová péče, z.ú. Railtale hospicu Domov 20 000 Kč 20 000 Kč

Domov pro seniory Luhačovice Majáles 2019 7 712 Kč 7 712 Kč

Chráníme mořské želvy, z.s. Zachraňme želvy 11 030 Kč 11 030 Kč

Klára Uchytilová Běhám pro Klárku 20 000 Kč 20 000 Kč

Nadační fond Českého rozhlasu Světluška Benefiční akce Odpoledne pro Světlušku 
na ZŠ Lesní Liberec 

13 500 Kč 13 500 Kč

Nikola Slezáková Hrou pro dobrou věc 20 000 Kč 20 000 Kč

Marek Neuvirt Pro radost Markovi 20 000 Kč 20 000 Kč
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V ROCE 2019 JSME VYPLATILI ČÁSTKY ZÍSKANÉ PROSTŘEDNICTVÍM DÁRCOVSKÝCH KAMPANÍ NA DARUJME.CZ 

Domov - plzeňská hospicová péče, z.ú. Railtale hospicu Domov 2 940 Kč 2 940 Kč

Marek Neuvirt  Pro radost Markovi  39 151 Kč 39 151 Kč

Nikola Slezáková Hrou pro dobrou věc 13 279 Kč 13 279 Kč

Sára Schaalová Nákup zdravotního kočárku Stingray 4 900 Kč 4 900 Kč

Spolek zastavme utrpení, z.s. Nekupujte, adoptujte! 4 287,50 Kč 4 287,50 Kč

Vítek Poplštejn Jahodový jarmark 588 Kč 588 Kč

Vítek Poplštejn Jahodový jarmark 36 848 Kč 36 848 Kč

Celkem 339 536 Kč 339 536 Kč

Přátelé z lásky, sdružení 
pro handicapované děti  

Vločka pro „Přátele z lásky“ 20 000 Kč 20 000 Kč

Sára Schaalová  Nákup zdravotního kočárku Stingray 19 696 Kč 19 696 Kč

Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Spolek Prales dětem  Green life – benefice 20 000 Kč 20 000 Kč

Spolek zastavme utrpení, z.s.   Nekupujte, adoptujte! 20 000 Kč 20 000 Kč

UNICEF   Každý má právo být šťastný 12 609 Kč 12 609 Kč

Vítek Poplštejn    Jahodový jarmark 20 000 Kč 20 000 Kč

Vojtěch Solčanský   Charitativní koncert pro Vojtíška 20 000 Kč 20 000 Kč

ZO ČSOP JARO Jaroměř   Pomáhají, teď ale potřebují pomoc; aneb: 
zachraňme záchrannou stanici 

7 600 Kč 7 600 Kč

ZO ČSOP Hošťálková      Pěťáky pro ptáky 15 000 Kč 15 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Dětský domov, MŠ, ZŠ 
a Praktická škola Písek  

Tylovka pomáhá 7 889 Kč 7 889 Kč

Celkem 109 882,50 Kč 109 882,50 Kč
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VIABILITYNET 3.0 

Dárci
C. S. Mott Foundation 

Hodnoticí komise
Anemarie Gasser (nezávislá odbornice), Kamila Kovačíková (Nadace Via), Željko Mitkovski (bývalý účastník programu Viability-
Net), Gabriela Stanciu (organizace PACT), Julia Szanton (nezávislá odbornice) 

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI DRUHÉ SPLÁTKY NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2018 
NA JEDNOTLIVÉ PROJEKTY ÚČASTNÍKŮ 

Bronco, n.o. Miroslava Hlinčíková 60 000 Kč 30 000 Kč

Centrul de Urbanism (CU) Constanta Dohotaru 60 000 Kč 30 000 Kč

CEO and Founder Global Outreach 
Foundation MK 

Mike Kasibo 60 000 Kč 30 000 Kč

MKKP - Foundation of the Hungarian 
Two Tailed Dog Party 

Veronika Juhász 60 000 Kč 30 000 Kč

Charitable Foundation "Perspective Nova" Andriy Korbetsky 60 000 Kč 30 000 Kč

Jablonec bez hazardu z.s. Lenka Opočenská 60 000 Kč 30 000 Kč

KOMUNITNÍ CENTRUM KAMPA spolek Barbara Šabachová 60 000 Kč 30 000 Kč

Narodna Dopomoha Ukraine  Anastasiia Beridze 60 000 Kč 30 000 Kč

Naše Kamenka, z.s. Kristýna Ondřejová 60 000 Kč 30 000 Kč

Ostrava City Library Irena Šťastná 60 000 Kč 30 000 Kč

OZ Zrejme Dušan Martinčok 60 000 Kč 30 000 Kč

Via Pontica Galina Dimitrova-Dimova 60 000 Kč 30 000 Kč

Celkem 780 000 Kč 390 000 Kč

Asociația Muşatinii Roman – Îndrăznește! Albert Ovidiu  60 000 Kč 30 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 



PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

65

PŘEHLED CESTOVNÍCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH ÚČASTNÍKŮM 
PROGRAMU VIABILITYNET 3.0 V ROCE 2019  

Asociația Muşatinii Roman – Îndrăznește! Albert Ovidiu 5 619 Kč 5 619 Kč

Asociatia Pentru Relatii Comunitare Andrea Sinziana Wolf, Roxana Dumbrava 11 615 Kč 11 615 Kč

Bronco n.o. Ondrej Strážovec 6 221 Kč 6 221 Kč

Bronco n.o.  Ondrej Strážovec 3 148 Kč 3 148 Kč

Centrul de Urbanism  Constanta Dohotaru 6 417 Kč 6 417 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

CEO and Founder Global Outreach 
Foundation MK   

Mike Kasibo 18 790 Kč 18 790 Kč

Celkem 165 259 Kč 165 259 Kč

Hungarian Association for Community 
Development 

Kitti Boda, Lucia Csabai 3 210 Kč 3 210 Kč

Hungarian Association for Community 
Development  

Kitti Boda, Lucia Csabai 4 989 Kč 4 989 Kč

Charitable Foundation "Perspective Nova"  Andriy Korbetsky 2 204 Kč 2 204 Kč

MOVE.BG Foundation Dessislava Simova 4 747 Kč 4 747 Kč

Nadácia Pontis  Dominika Horňáková, Adriana Jančulová 1 782 Kč 1 782 Kč

Narodna Dopomoha Ukraine Anastasiia Beridze 2 157 Kč 2 157 Kč

PACT – Partnership for Community Action 
and Transformation Foundation 

Simona Pantelimon, Marilena Andrei 16 683 Kč 16 683 Kč

Szkola Liderów  Agata Gajda, Agnieszka Muras 9 099 Kč 9 099 Kč

Trag Foundation  Milena Vujovic 12 867 Kč 12 867 Kč

Trag Foundation   Dragan Srećković, Milena Vujović 19 682 Kč 19 682 Kč

Via Pontica   Galina Dimitrova-Dimova 1 802 Kč 1 802 Kč

Workshop for Civic Initiatives Foundation Monika Pisankaneva 23 888 Kč 23 888 Kč

Workshop for Civic Initiatives Foundation   Monika Pisankaneva 10 339 Kč 10 339 Kč
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VIA AKADEMIE

V ROCE 2019 JSME PROPLATILI CESTOVNÍ NÁKLADY ÚČASTNÍKŮM PROGRAMU VIA AKADEMIE
 

Blanka Dreiseitelová  800 Kč 800 Kč

David Vostrovský 600 Kč 600 Kč

Drahomíra Nečasová 1 600 Kč 1 600 Kč

Jana Matyášová 1 800 Kč 1 800 Kč

Jana Říhová 800 Kč 800 Kč

Kateřina Procházková 1 800 Kč 1 800 Kč

Kateřina Sekyrková 500 Kč 500 Kč

Sabina Kubisová 500 Kč 500 Kč

Zuzana Bihary 400 Kč 400 Kč

Zuzana Kruťová 1 300 Kč 1 300 Kč

Celkem 13 750 Kč 13 750 Kč

Alsu Chajbullinová 850 Kč 850 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Dita Měkotová 1 000 Kč 1 000 Kč

Jitka Kotrbová 1 800 Kč 1 800 Kč
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ŽIVÁ KOMUNITA

Živá komunita – Dokážeme víc

Dárci
Česká spořitelna, a.s.

Hodnoticí komise
Petr Veselý (Ústecká komunitní nadace), Michaela Rázgová (Nadace Via), Andrea Studihradová (Česká spořitelna), Jakub Mareš 
(Nadace České spořitelny), Marta Ťok (Česká spořitelna) + regionální hodnotitelé České spořitelny v prvním kole

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V RÁMCI PROGRAMU 
S ČESKOU SPOŘITELNOU – DOKÁŽEME VÍC 2019

Jan Sobotka Sousedský pétangue v Tachlovicích 66 000 Kč 66 000 Kč

Jana Kirschová Mobilní kino Lipence 78 383 Kč 78 383 Kč

Jaroslav Nádvorník Setkávání v nádrži 100 000 Kč 0 Kč

Královéměstecký okrašlovací spolek z.s. Naše Jiráskova stezka 60 000 Kč 60 000 Kč

Michal Tůma Stezka Svobody 100 000 Kč 100 000 Kč

Petr Beránek Křížová cesta na citickém hřbitovu 100 000 Kč 100 000 Kč

PP V olších z.s. Obnova PP V olších 58 600 Kč 58 600 Kč

Pravý Hradec, z. s. Babiččina zahrádka 93 774 Kč 93 774 Kč

Rožmitálský zámek z.s. Zámek žije! 80 000 Kč 80 000 Kč

Centrum D8 o.p.s. Zastřešené zázemí na zahradě Centra D8 60 000 Kč 60 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Marcela Pastyříková Bublavský kulturní a sportovní plácek 
s dětským hřištěm

100 000 Kč 100 000 Kč

Nové Habří z.s. Oživení míst setkávání v Přírodním parku 
Velkopopovicko

50 000 Kč 50 000 Kč

Sdružení přátel Chotýšan, z.s. Komunitní život pod širým nebem 
v Chotýšanech

50 000 Kč 50 000 Kč

Spolek Podprůhon Městská naučná stezka 63 000 Kč 63 000 Kč

Spolek Sedlce pro život Společně vracíme krajině rozmanitost 98 243 Kč 98 243 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Rychvald 100 000 Kč 100 000 KčRekonstrukce altánu
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Veslařský klub Hodonín z.s. Pergola s ohništěm 99 000 Kč 99 000 Kč

Celkem 1 500 000 Kč 1 400 000 Kč

Tělovýchovná jednota Suchohrdly 
u Miroslavi, spolek

Společně aktivně i pasivně odpočívat 45 000 Kč 45 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola 
Chotýšany, okres Benešov

Zahrada jako oko Země 98 000 Kč 98 000 Kč

Anežka Poláčková Veřejný dvůr Malíč 100 000 Kč 100 000 Kč

Bubahof, z.s. Výročí narození Františka Suchého 20 000 Kč 20 000 Kč

Daniela Kurková Komunitní zahrada Věkova 55 000 Kč 55 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Anymous art, nezávislé sdružení autorů Komunitní zahrada a výtvarné prostředky 
pro děti

64 000 Kč 64 000 Kč

Elena Štrbačková Zachraňme společně dobrovolnou prací kříž 
a okolí – místo našeho sousedského 
setkávání!

20 000 Kč 20 000 Kč

Eva Bláhová Pleteme město – společně 53 600 Kč 53 600 Kč

Gabriela Šinkorová Zažít Nymburk jinak 15 000 Kč 15 000 Kč

Iveta Čermáková Rekreativní zahrada 85 650 Kč 85 650 Kč

Jan Neugebauer Stopy v Národním domě 37 540 Kč 37 540 Kč

Živá komunita – Komunitní granty

Dárci
Bader Philanthropies, DSZ - International Giving Foundation a Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., manželé 
Hana a Dalimil Dvořákovi, Martin Kulík, Friends of Via, Nadace Jablotron, NET4GAS, dárci Dobročinné aukce

Hodnoticí komise
Ondřej Šindelář (projektový pracovník Mnichovo Hradiště), Petr Veselý (Ústecká komunitní nadace), Pavel Mička (Agora), Pavla 
Burgos (Anthropictures), jeden rotující člen z Nadace Via (Tereza Herdová, Pavla Jenková, Kristina Papoušková, Martina Vaňková, 
Zdeněk Mihalco)

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019
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Jana Matyášová Martinské trhy 17 000 Kč 17 000 Kč

Název projektuVýše příspěvkuUhrazeno 2019 

Jana Mokrá  Sousedské divadlo 20 000 Kč 20 000 Kč

Jarmila Janků Střípek ke střípku, člověk k člověku 80 000 Kč 80 000 Kč

Jitka Šedivá  Naučná stezka Opatovice II 15 000 Kč 15 000 Kč

Kaple Rektorská, z.s.   Oživme Malešický zámek 30 000 Kč 30 000 Kč

Kateřina Švidrnochová  Zbýšov pro lidi 50 000 Kč 50 000 Kč

Kobylnické impérium, z. s.    Oživení Hloušku! 25 000 Kč 25 000 Kč

Levínek Olešnice z.s.  Komunitní prostor pro Levín 50 000 Kč 50 000 Kč

Lucia Čemová Komunita Zemědělský vnitroblok 85 000 Kč 85 000 Kč

Lukáš Dědič Sousedský kruh Chotěbuz 50 000 Kč 50 000 Kč

Markéta Ubíková Nová RiviÉra 52 700 Kč 52 700 Kč

Miroslav Švestka Aktivní obec – dobrovolníci 26 000 Kč 26 000 Kč

Nadace Josefa Plívy Sejdeme se v Nadaci 50 000 Kč 50 000 Kč

Nadační fond Mosty - Puentes Obnovení pramene kamenice a vytvoření 
sousedské špajzky ve Střemeníčku

79 800 Kč 79 800 Kč

Naplaveno, z.s. Mezi vesnicí a městem – Překvapení jiného 
pohledu

44 000 Kč 44 000 Kč

OBR - spolek občanů Olšan a Brandýska Společnými silami 50 000 Kč 50 000 Kč

Radka Vokatá Oprava pergoly a rozšíření místa 
pro posezení a grilování

10 000 Kč 10 000 Kč

Rekreační sporty Ráječko, z.s. Ráječkovské divadlení 40 400 Kč 40 400 Kč

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. První půlrok Rodinného centra Jasmínka, z.s.
v Brně-Líšni

50 000 Kč 50 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Rostěnice

My tady žijeme 52 500 Kč 52 500 Kč

Spolek pro obnovu únětické kultury Obnova studánky a potoka malým Horním 
rybníkem v Úněticích

100 000 Kč 100 000 Kč

Spolek Sedlecká Vildův mlýn – sousedské posezení u kávy 60 000 Kč 60 000 Kč

Tomáš Adamec Komunitní centrum Beseda – Oživme 
Moravičany

81 000 Kč 81 000 Kč

Vedlejší kolej, z.s. Multifunkční centrum Vedlejší kolej 94 500 Kč 94 500 Kč
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Vespolek, pozemkový spolek Dešťová komunitní zahrada 100 000 Kč 100 000 Kč

Celkem 1 863 690 Kč 1 863 690 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Nadační fond Mosty - Puentes Obnovení pramene kamenice a vytvoření 
sousedské špajzky ve Střemeníčku

38 716 Kč 38 716 Kč

Zahrádkářský a sportovní spolek Choteč Kočí v Chotči – Okounění 50 000 Kč 50 000 Kč

Živý zámek Toužim z.s. Živý zámek 50 000 Kč 50 000 Kč

Elena Štrbačková Zachraňme společně dobrovolnou prací kříž 
a okolí – místo našeho sousedského 
setkávání!

23 300 Kč 23 300 Kč

Eva Bláhová Pleteme město – společně 20 482 Kč 20 482 Kč

Iveta Čermáková Rekreativní zahrada 18 326 Kč 18 326 Kč

Jarmila Janků Střípek ke střípku, člověk k člověku 18 620 Kč 18 620 Kč

Kobylnické impérium, z. s. Oživení Hloušku! 16 268 Kč 16 268 Kč

Levínek Olešnice z.s. Komunitní prostor pro Levín 19 626 Kč 19 626 Kč

Spolek pro obnovu únětické kultury Obnova studánky a potoka malým 
Horním rybníkem v Úněticích

39 200 Kč 39 200 Kč

OBR - spolek občanů Olšan a Brandýska Společnými silami 19 110 Kč 19 110 Kč

Rekreační sporty Ráječko, z.s. Ráječkovské divadlení 17 836 Kč 17 836 Kč

Celkem 231 484 Kč 231 484 Kč

VYPLACENÉ PENÍZE Z DÁRCOVSKÝCH KAMPANÍ NA DARUJME.CZ (PROJEKTY Z ROKU 2019)
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VYPLACENÝ BONUSOVÝ MATCHING FUNDRAISINGOVÉ FÁZE JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ Z ROKU 2019
  

Iveta Čermáková Rekreativní zahrada 18 700 Kč 18 700 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Celkem 192 000 Kč 192 000 Kč

OBR - spolek občanů Olšan a Brandýska  Společnými silami 19 500 Kč 19 500 Kč

Rekreační sporty Ráječko, z.s. Ráječkovské divadlení 18 200 Kč 18 200 Kč

Spolek pro obnovu únětické kultury Obnova studánky a potoka malým 
Horním rybníkem v Úněticích

20 000 Kč 20 000 Kč

Elena Štrbačková Zachraňme společně dobrovolnou prací kříž 
a okolí – místo našeho sousedského 
setkávání!

20 000 Kč 20 000 Kč

Eva Bláhová Pleteme město – společně 20 000 Kč 20 000 Kč

Jarmila Janků Střípek ke střípku, člověk k člověku 19 000 Kč 19 000 Kč

Kobylnické impérium, z. s. Oživení Hloušku! 16 600 Kč 16 600 Kč

Levínek Olešnice z.s. Komunitní prostor pro Levín 20 000 Kč 20 000 Kč

Nadační fond Mosty - Puentes Obnovení pramene kamenice a vytvoření 
sousedské špajzky ve Střemeníčku

20 000 Kč 20 000 Kč

VYPLACENÉ PENÍZE Z DÁRCOVSKÝCH KAMPANÍ NA DARUJME.CZ (PROJEKTY Z ROKU 2016 A 2018)

  
Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Asociace jihočeských rodin z.s. Královská zahrada 9 000 Kč 9 000 Kč

Dobro-volně, z. s. Sousedská zahrada u Domu 
s chráněnými byty ve Štětí

20 000 Kč 20 000 Kč

Domus Vitae, z.ú. Rozšíření aktivit komunitního 
centra Domeček

32 600 Kč 32 600 Kč

Hlízovský unikátní spolek  Proměna opuštěné louky v místo setkávání 20 000 Kč 20 000 Kč

Los Vesinos, z.s. Knihovna jako komunitní centrum 25 000 Kč 25 000 Kč

Lukáš Grochal  Bedřiška společně!!! 39 100 Kč 39 100 Kč
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Lukáš Vraný Sousedská klubovna ožívá 25 813 Kč 25 813 Kč

Marcela Malíková Projděme se a poznejme se 6 300 Kč 6 300 Kč

Miroslava Špačková Bežerovice – ohnisko pozitivní nákazy 76 111 Kč 76 111 Kč

Celkem 457 820 Kč 457 820 Kč

Olomoucká dílna, z.s. Sousedská výpomoc Olomouc 25 600 Kč 25 600 Kč

P.A.K.O., Příležitostná Asociace 
Kulturního Obrození, z.s.

Otoč knihu 20 800 Kč 20 800 Kč

P.O.D. L.I.P.O.U. z.ú. Recyklošití a Sousedská dílna 7 310 Kč 7 310 Kč

P.R.O., z.s., podpora rozvoje osobnosti Babeta ožívá 20 550 Kč 20 550 Kč

SHM Klub Neveklov z.s. Bude v Neveklově Komunitní centrum? 34 103 Kč 34 103 Kč

Skřivaň, z.s. Člověk v místě, místo v člověku 43 333 Kč 43 333 Kč

Slovácko sa učí, z.s. Společně nově v Hostějově 52 200 Kč 52 200 Kč

VYPLACENÝ BONUSOVÝ MATCHING FUNDRAISINGOVÉ FÁZE JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ Z ROKU 2016 A 2018
 

Asociace jihočeských rodin z.s. Královská zahrada 9 000 Kč 9 000 Kč

Dobro-volně, z. s. Sousedská zahrada u Domu 
s chráněnými byty ve Štětí

20 000 Kč 20 000 Kč

Domus Vitae, z.ú. Rozšíření aktivit komunitního 
centra Domeček

20 000 Kč 20 000 Kč

Hlízovský unikátní spolek Proměna opuštěné louky v místo setkávání 20 000 Kč 20 000 Kč

Los Vesinos, z.s. Knihovna jako komunitní centrum 20 000 Kč 20 000 Kč

Lukáš Grochal Bedřiška společně!!! 20 000 Kč 20 000 Kč

Lukáš Vraný Sousedská klubovna ožívá 20 000 Kč 20 000 Kč

Marcela Malíková Projděme se a poznejme se 6 300 Kč 6 300 Kč

Miroslava Špačková Bežerovice – ohnisko pozitivní nákazy 20 000 Kč 20 000 Kč

Olomoucká dílna, z.s. Sousedská výpomoc Olomouc 20 000 Kč 20 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 
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Živá komunita – Rychlé granty

Dárci
Bader Philanthropies, manželé Hana a Dalimil Dvořákovi, Nadační fond proti korupci

Hodnoticí komise
Martin Šorm (NFPK), Jiří Bárta (Nadace Via), rotující člen (Zdeněk Mihalco, Michal Valenčík, Lukáš Hejna – Nadace Via, Štěpán 
Drahokoupil – OSF, Marek Šálek – Reportér magazín)

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK UDĚLENÝ V ROCE 2018
 

P.A.K.O., Příležitostná Asociace Kulturního 
Obrození, z.s. 

Otoč knihu 20 000 Kč 20 000 Kč

P.O.D. L.I.P.O.U. z.ú. Recyklošití a Sousedská dílna 7 310 Kč 7 310 Kč

P.R.O., z.s., podpora rozvoje osobnosti Babeta ožívá 20 000 Kč 20 000 Kč

SHM Klub Neveklov z.s. Bude v Neveklově Komunitní centrum? 30 000 Kč 30 000 Kč

Skřivaň, z.s. Člověk v místě, místo v člověku 20 000 Kč 20 000 Kč

Slovácko sa učí, z.s. Společně nově v Hostějově 20 000 Kč 20 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Přátelé Podkozí, z. s.
 

Máme rádi Podkozí: impuls pro přátelštější 
sousedské vztahy

15 300 Kč 15 300 Kč

Celkem 15 300 Kč 15 300 Kč

Celkem 292 610 Kč 292 610 Kč

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

 
Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Alternativa středočeské D3, z.s.
 

Podpora obcí dotčených záměrem 
středočeské dálnice D3

25 000 Kč 25 000 Kč

Anna Buraňová Moje město, moje místo - Pravidla platí 
pro všechny

40 000 Kč 40 000 Kč
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Celkem 569 000 Kč 499 000 Kč

HORTUS MORAVIAE z. s. Zápach z velkokapacitního vepřína 
SZP Těšnovice

30 000 Kč 30 000 Kč

Chvojensko z.s. Nedejme se! 20 000 Kč 20 000 Kč

Spokojené Díly z.s. Zachraňme jih Kuřimi 35 000 Kč 35 000 Kč

Arnika - Centrum pro podporu občanů Metropolitní plán v roce 2019 – zásadní 
změna?

16 000 Kč 16 000 Kč

Ing. Petr Talavašek Zastavit plánovanou výstavbu obalovny 
živočišných směsí v prostoru lomu Bílý Kámen

30 000 Kč 30 000 Kč

Jana Vavrošová Podpora občanské společnosti 
a angažovanosti v obci Ropice 

25 000 Kč 0 Kč

Klára Zámečníková Zachraňme nemocnici v Litoměřicích 
nám všem

22 000 Kč 22 000 Kč

Krajina pro život Krajina pro život 20 000 Kč 20 000 Kč

Milan Tomek Místní referendum o využití území areálu 
po společnosti Eurovia v Řevnicích

35 000 Kč 35 000 Kč

Občané za D43 jako obchvat 
celého Brna, z.s.

Dálnice obchvatem Brna, nikoli přes 
MČ Brno-Bystrc

20 000 Kč 20 000 Kč

Petr Chaloupka Optimalizace trasy dálnice D35 v okolí 
Litomyšle

40 000 Kč 40 000 Kč

Richard Vlček Klidová zóna Pivovarská ulice 
v Ústí nad Labem

10 000 Kč 0 Kč

Spolek na ochranu kvality života v okolí 
železnice v Černošicích

Zapojení dotčených občanů do projektování 
rekonstrukce III. TŽK, intravilán obce 
Černošice

30 000 Kč 30 000 Kč

Spolek občanů a přátel Nové Středokluky Nesouhlas se záměrem investora výstavby 
nového distribučního centra PPL Sever ve 
věci plánované organizace dopravy

35 000 Kč 0 Kč

Sportovní klub Slavoj Koloděje, o.s. Informační kampaň 15 000 Kč 15 000 Kč

Vimpersko, z.s. Územní plán – Vodník, Vimperk 21 000 Kč 21 000 Kč

Za krásnou Olomouc, z.s. Finanční podpora v neblahé olomoucké 
kauze Šantovka Tower (právní analýza 
aktuálního stavu)

30 000 Kč 30 000 Kč

Židenice pro občany, občanské sdružení Občané proti výstavbě bytových domů 
Juliana II

40 000 Kč 40 000 Kč

Přátelé Malvazinek, z.s. Zamezení demolici a výstavbě – Na Loužku 8 20 000 Kč 20 000 Kč
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PŘEHLED VYPLACENÝCH PENĚZ Z DÁRCOVSKÝCH KAMPANÍ NA DARUJME.CZ

  

Chvojensko z.s. Nedejme se! 21 070 Kč 21 070 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Celkem 303 357 Kč 303 357 Kč

Iveta Theuserová Nekalé praktiky SBD Krušnohor 19 600 Kč 19 600 Kč

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI BONUSOVÝ MATCHING FUNDRAISINGOVÉ FÁZE 
JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ Z ROKU 2019

  
Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Alternativa středočeské D3, z.s. Podpora obcí dotčených záměrem 
středočeské dálnice D3

83 104 Kč 83 104 Kč

Arnika - Centrum pro podporu občanů Metropolitní plán v roce 2019 – zásadní 
změna?

28 665 Kč 28 665 Kč

Klára Zámečníková Zachraňme nemocnici v Litoměřicích nám 
všem

76 291 Kč 76 291 Kč

Přátelé Malvazinek, z.s. Zamezení demolici a výstavbě – Na Loužku 8 20 000 Kč 20 000 Kč

Spokojené Díly z.s. Zachraňme jih Kuřimi 34 986 Kč 34 986 Kč

Alternativa středočeské D3, z.s. Podpora obcí dotčených záměrem 
středočeské dálnice D3

20 000 Kč 20 000 Kč

Arnika - Centrum pro podporu občanů Metropolitní plán v roce 2019 – zásadní 
změna?

20 000 Kč 20 000 Kč

Chvojensko z.s. Nedejme se! 20 000 Kč 20 000 Kč

Klára Zámečníková Zachraňme nemocnici v Litoměřicích nám 
všem

20 000 Kč 20 000 Kč

Přátelé Malvazinek, z.s. Zamezení demolici a výstavbě – Na Loužku 8 20 000 Kč 20 000 Kč

Spokojené Díly z.s. Zachraňme jih Kuřimi 20 000 Kč 20 000 Kč

Iveta Theuserová Nekalé praktiky SBD Krušnohor 20 000 Kč 20 000 Kč

Celkem 140 000 Kč 140 000 Kč
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Živá komunita – Rychlá rota

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Klára Zámečníková Odborné konzultace Rychlé roty 25 000 Kč 25 000 Kč

Los Vesinos, z.s. Odborné konzultace Rychlé roty 25 000 Kč 25 000 Kč

Veronika Zapletalová Odborné konzultace Rychlé roty 25 000 Kč 25 000 Kč

Celkem 75 000 Kč 75 000 Kč
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FOND ČERNOŠICE

Dárci
individuální a firemní dárci do Fondu Černošice

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

ASK Dipoli Černošice Dobřichovice z.s. Víkendové tréninky atletiky pro veřejnost 15 000 Kč 15 000 Kč

ASK Dipoli Černošice Dobřichovice z.s. II. ročník – Černošice meeting 2020 39 000 Kč 39 000 Kč

NaNohou z.s. Letní kino Černošice 35 000 Kč 35 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Akademie Černošice z.s. Podzimní semestr Akademie Černošice 
2019/2020 

50 000 Kč 50 000 Kč

Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Černošice

Kurz chovu včelích matek 5 000 Kč 5 000 Kč

Josev Kutílek Alotrium 13 000 Kč 13 000 Kč

Masopustní spolek Mokropsy Mokropeský masopust 15 000 Kč 15 000 Kč

Město Černošice - Dům s pečovatelskou 
službou

Mezinárodní den seniorů 5 000 Kč 5 000 Kč

Michaela Bečvárová Černošické zprávy 18 000 Kč 18 000 Kč

SK Alien Nation, z.s. Florbal pro černošické děti 48 000 Kč 48 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Černošice Vybavení kluboven židlemi a stoly 50 000 Kč 50 000 Kč

Věra Macourková Lidové kroje 16 000 Kč 16 000 Kč

Celkem 309 000 Kč 309 000 Kč
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FOND EUROWAG

Dárci
W.A.G. payment solutions, a.s.

Podpořené projekty byly vybrány na základě nominací zaměstnanců W.A.G. Payment solutions, a.s.

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019 

Andrea Matyusova Podpora pro vdovu s pěti dětmi 400 € 10 414,60 Kč

ASOCIATIA INIMA NOASTRA - DARIUS 
STEFAN

Finanční pomoc pro léčbu Dariuse Stefana 1 600 € 41 806,40 Kč

Asociación de Ayuda al Refugiado Palmira Pomoc syrským válečným uprchlíkům 2 200 € 57 539,02 Kč

Amnesty International Česká republika, z.s.
 

Obecná podpora organizace 600 € 15 600 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku v €  Uhrazeno 2019 

Asociația Dăruiește Aripi Projekty pro nemocné děti v Constantě 3 000 € 77 586,90 Kč

Asociatia Lindenfeld Vzdělávací programy pro děti v dětských 
domovech

1 400 € 36 591,94 Kč

Asociatia pentru protectia animalelor 
Kola Kariola

Podpora útulku pro psy 1 000 € 26 054,80 Kč

Azyl pes Krásný Les, z. s. Podpora pro malý psí útulek 400 € 10 400 Kč

Blanka Fořtová Příspěvek na nákup matrace a dalších 
pomůcek

400 € 10 400 Kč

Centrum Seňorina, z.s. Podpora fungování organizace 800 € 20 800 Kč

Creative Space for you, z.s. Divadlo PETKA – kde děti vyrůstají 
a dospělí se stávají dětmi

400 € 10 400 Kč

Český svaz ochránců přírody Sbírka pro zvířata v nouzi 400 € 10 400 Kč

Dačický ZVONEČEK z.s. Aktivity a tábory pro děti a mladé dospělé 
s postižením

1 000 € 26 000 Kč

DEBRA ČR, z.ú. Nemoc motýlích křídel 800 € 20 800 Kč

Deťom s rakovinou n.o. Podpora činnosti neziskové organizace –
Deťom s rakovinou

800 € 20 827,60 Kč

Detská fakultná nemocnica s poliklinikou 
Banská Bystrica

Podpora pro dětskou onkologii 400 € 10 324,68 Kč
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Název projektuVýše příspěvkuUhrazeno 2019 

Diahelp - svaz diabetiků z.s. Pomoc dětem s diabetes 600 € 15 600 Kč

DM studio - mažoretky Dačice, z.s. Podpora sportovních aktivit dětí a mládeže 400 € 10 400 Kč

Dětský domov Hodonín, příspěvková 
organizace

Obecná podpora 400 € 10 400 Kč

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace

Obecný dar na financování činnosti 
Dětského domova Semily

800 € 20 800 Kč

Devět životů, o.p.s. Finanční pomoc útulku (krmivo, veterinární 
péče)

600 € 15 600 Kč

DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT, z.s. Obecná podpora neziskové organizace 400 € 10 400 Kč

DOBRÝ ANDĚL, nadace Pomoc rodinám těžce nemocných dětí 8 800 € 228 800 Kč

Dočasky De De, z.s. Dočasná péče o opuštěné psy 400 € 10 400 Kč

Dogpoint, o.p.s. Pražský útulek starající se o opuštěné 
a nalezené psy

1 000 € 26 000 Kč

Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, 
Růžová 10

Činnost aerobních kroužků DDM Dačice 400 € 10 400 Kč

Dunaharaszti Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat

Pomoc dětem, které nemají rodiče 600 € 15 691,86 Kč

Elena Georgieva Zahova Transplantace ledvin 1 600 € 41 757,28 Kč

Elternverein der Praxismittelschule Wien Podpora vzdělání dítěte bez rodičů 400 € 0 Kč

Farma Naděje z.s. Záchrana farmářských zvířat 800 € 20 800 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Pomoc pro nemocné dítě 
(Obtułowicz Wanda)

400 € 10 348,08 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Pomoc pro nemocné dítě (Nosek Łucja) 400 € 10 348,36 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Pomoc pro nemocné dítě 
(Maranowski Julian)

600 € 15 525,54 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Pomoc pro nemocné dítě (Salazar Rivera 
Szymon)

2 400 € 62 087,76 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Pomoc pro nemocné dítě (Potera Antonina) 2 600 € 67 262,52 Kč

Fundacja Nasz Śląsk im. gen. J. Ziętka Pomoc dětem 600 € 15 487,02 Kč

HELPPES – Centrum výcviku psů 
pro postižené o.p.s.

Provozování výcvikového střediska pro psy 
se zdravotním postižením

1 000 € 26 000 Kč

Jaroslav Žemlík Nákup invalidního vozíku pro syna – 
Petra Žemlíka

1600 € 41 600 Kč
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Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Labem, z. s.

Obecná podpora činností s dětmi / mládeží 400 € 10 400 Kč

Jezdecký Klub Baba, z.s.

 

Obecná podpora neziskové organizace 400 € 10 400 Kč

KJF Werkstätten gemeinnützige GmbH Vzdělávání, podpora a zaměstnávání lidí 
s hendikepem

1 000 € 26 063,50 Kč

Klub extrémnych športov Komárno Podpora sportovních aktivít a zdravého 
životního stylu

400 € 10 464,36 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. CF Hero – mobilní aplikace 400 € 10 400 Kč

Junák - český skaut, středisko Vyškov, z. s. Obecný dar na podporu činnosti organizace 400 € 10 400 Kč

Kateřina Šístková Podpora pro nemocné dítě 400 € 10 400 Kč

Keď môžem pomôžem Včely ve městě 400 € 10 415,84 Kč

Klub přátel Tengenenge, z.s. Podpora místní mateřské školy 
v Tengenenge, Zimbabwe a rozvoj 
podpůrných programů

600 € 15 600 Kč

KompAkt n.o. Nákup stanu na propagaci jejich činnosti 
na různých akcích

400 € 10 449,20 Kč

LK Jasan Aš z.s. Podpora rozvoje mladých talentů 
v běžkařském a biatlonovém klubu 
v Aši a okolí

400 € 10 400 Kč

Lucie Vacková Rehabilitace pro prcka s mozkovou obrnou 1 800 € 46 800 Kč

Marianna Antalová Márk Patasi – rehabilitace, nákup 
zdravotnických pomůcek

400 € 10 432,40 Kč

Martina Houšková Pomoc pro Adama (12 let) s dětskou 
mozkovou obrnou

400 € 10 400 Kč

Mateřská škola Luběnice - příspěvková 
organizace

Obecný dar pro mateřskou školu s prvky 
montessori pedagogiky

400 € 10 400 Kč

Mgr. Hana Hudáková, Dis. Rehabilitační pobyt pro Kristýnu Holušovou, 
Tomáše Kočího a Karla Starého

1 200 € 31 200 Kč

Mgr. Vladimíra Hirková Neurorehabilitace dvojčat Sofie a Alexa 800 € 20 898 Kč

Nadace Charty 77 Podpora pro Patrika Procházku 400 € 10 400 Kč

Nadace Charty 77 Rehabilitace pro Gabrielu Petřkovskou 1 400 € 36 400 Kč

Nadace Krása pomoci Pomoc seniorům 400 € 10 400 Kč

Nadační fond PES V NOUZI Obecný dar 800 € 20 800 Kč

Nadační fond Psí Naděje Pomoc pro psy 800 € 20 800 Kč
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Název projektuVýše příspěvkuUhrazeno 2019 

Naděje pro čtyři packy z.s. Příspěvek na péči o zvířata 400 € 10 400 Kč

Oblastní charita Hradec Králové Podpora pro Středisko rané péče Sluníčko 400 € 10 400 Kč

Nadační fond Šance onkoláčkům Finanční pomoc dětem s onkologickým 
onemocněním

2 600 € 67 600 Kč

S.O.S. Život pro koně - útulek pro staré 
a týrané koně

Podpora péče pro opuštěné a staré koně 400 € 10 400  Kč

Olga Toušková Příspěvek na rehabilitační pomůcky 400 € 10 400 Kč

PRO VIDA Mentorství pro osiřelé děti 600 € 15 697,74 Kč

Sdílení o.p.s. Hospicová péče 600 € 15 600 Kč

Sdružení vodních terapeutů Honzíkova cesta – pořízení speciálně 
upraveného vozu pro dítě s Duchennovou 
svalovou dystrofií

1 200 € 31 200 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Rozvadov

Obecná podpora 400 € 10 400 Kč

Sociální služby Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace

Obecná podpora organizace 1 000 € 26 000 Kč

SOS dětské vesničky, z.s. Charitativní projekty pro děti a mládež 600 € 15 600 Kč

Stanice Pavlov, o.p.s. Pomoc zraněným zvířatům 600 € 15 600 Kč

Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 
EKOSTRAŻ

Útulek pro zvířata 2 400 € 62 550 Kč

Tlapky Mochov, z.s. Pomoc opuštěným zvířatům 400 € 10 400 Kč

TŘI, o.p.s. Pro dobrý účel – Hospic 600 € 15 600 Kč

Two steps ahead s.r.o. Pomoc pro nemocné dítě (Filip Hospodár)  1 800 € 46 800 Kč

Věra Kopicová Příspěvek pro Milana Dubského 
(po amputaci končetiny)

1 000 € 26 000 Kč

Vladimír Šmilauer Pomoc osobě se zdravotním postižením 400 € 10 400 Kč

Záchranná brigáda kynologů 
Olomouckého kraje

Záchranná brigáda kynologů 
Olomouckého kraje

1 800 € 46 800 Kč

Základní škola a Mateřská škola Brázdim, 
okres Praha - východ, příspěvková 
organizace

Zlepšení kvality vzdělání v malotřídní škole 
v Brázdimi

800 € 20 800 Kč

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym 
postihnutím v Komárne

Podpora pro rozvoj mentálně postižených 
lidí

800 € 20 861,60Kč
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a dalších 148 nadačních příspěvků v jednotlivé výši do 10 000 Kč

 

 29 600 € 738 745,84 Kč

Celkem 105 200 € 2 694 232,84 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Centrum Seňorina, z.s. Podpora fungování organizace 3 500 Kč 3 500 Kč

Nadační fond Klíček Obecná podpora organizace 13 000 Kč 13 000 Kč

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Podpora projektu Obědy pro děti 8 500 Kč 8 500 Kč

Celkem 25 000 Kč 25 000 Kč

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019 V RÁMCI PROJEKTU EUROWAG – BIKE TO WORK

  

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY UDĚLENÉ V ROCE 2018

  
Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

"ASOCIATIA INIMA NOASTRA - DARIUS 
STEFAN"

Finance na léčbu Daria Stefana 1800 € 46 664,28 Kč

Asociatia MagiCAMP Podpora dětí s onkologickým onemocněním 
& vážnými popáleninami v Rumunsku

3 600 € 94 062,60 Kč

Asociatia pentru protectia animalelor 
Kola Kariola

Obecný dar na provoz psího útulku blízko 
Bukurešti

1 200 € 31 123,08 Kč

ASOCIATIA TEATRU PODUL Obecná podpora studentského divadla – 
údržba, renovace a další aktivity

600 € 15 553,56 Kč

Blanka Fořtová Nákup invalidního vozíku nebo 
kompenzačních pomůcek

600 € 15 200 Kč

Dačický ZVONEČEK z.s. Aktivizační činnost a tábor pro děti a mladé 
dospělé s postižením

2 100 € 53 200 Kč

Fond ohrožených dětí Zakoupení kuchyňské linky 600 € 15 200 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Vrozená bilaterální mikrocie a sluchová 
atrézie

600 € 15 605,70 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Dítě s vícero vrozenými vadami hledá 
pomoc

600 € 15 658,68 Kč
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Název projektuVýše příspěvkuUhrazeno 2019 Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Pomoc Maje Tomasik – postižené dívce, 
která potřebuje pomoc s léčbou 
(14131 Tomasik Maja)

600 € 15 599,88 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Podpora hendikepovaného chlapce 
(24790 Sychocki Mikołaj)

600 € 15 656,16 Kč

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Dar na pomoc postiženému dítěti 
(32045 Potera Antonina)

1 200 € 31 317,48 Kč

Jaroslav Žemlík Nákup zdravotních pomůcek pro Petra 
Žemlíka

2 400 € 60 800 Kč

LES RESTAURANTS DU COEUR Jídlo pro potřebné 1 800 € 46 808,28 Kč

RIZE KULTUR VE SOSYAL YARDIMLASMA 
VAKFI

Podpora vzdělání dětí z rodin s nízkými 
příjmy

4 500 € 117 009 Kč

Sportovní klub Lány, spolek Sportovní vybavení na tréninky 600 € 15 200 Kč

Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 
EKOSTRAŻ

Zvířecí útulek  5 400 € 140 081,40 Kč

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym 
postihnutím v Komárne

Rozvoj mentálně postižených lidí 900 € 23 334,21 Kč

Julie Kovaříková Podpora rodiny v nouzi (otec po vážné 
autonehodě)

600 € 15 200 Kč

Klub přátel Tengenenge, z.s. Podpora místní školky v Tengenenge 
v Zimbabwe

2 100 € 53 200 Kč

Mateřská škola Luběnice - příspěvková 
organizace

Obecný dar pro mateřskou školu s prvky 
montessori pedagogiky

600 € 15 200 Kč

Miroslava Kutíková Příspěvek pro matku samoživitelku se 
dvěma malými dětmi

900 € 22 800 Kč

Nadace Charty 77 Rehabilitace pro Gabrielu Petřkovskou, 
která skončila po krvácení do mozku 
na vozíku

 3 300 € 83 600 Kč

Ogres novada pašvaldības aģentūra 
"Ogres komunikācijas"

Podpora zvířecího útulku 900 € 23 332,41 Kč

Základní škola Jindřichův Hradec III, 
Vajgar 692

Obecný dar 600 € 15 200 Kč

Združenie Orin Panacea Obecný dar       600 € 15 554,70 Kč

a dalších 54 nadačních příspěvků v jednotlivé výši do 10 000 kč

 

16 200 €  415 818,67 Kč

Celkem  55 500 € 1 427 980,09 Kč
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FOND RODINY SÝKOROVY

Dárci
manželé Jan a Ericka Sýkorovi

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

ProStředoškoláky, z.s. Podpora soutěže Nejaktivnější středoškolák 
2019

20 000 Kč 20 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Nadační fond Kolečko Rozšíření lůžkového oddělení Kliniky dětské 
chirurgie a traumatologie Thomayerovy 
nemocnice v Krči

200 000 Kč 200 000 Kč

Celkem  220 000 Kč  220 000 Kč
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FOND SPRÁVNÍ RADY

Nadační příspěvky z Fondu správní rady jsou udělovány příležitostným projektům, které naplňují obecně prospěšné cíle vyplývající 
z poslání Nadace Via

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

Eva Lehotská Záchrana dělnické kolonie Bedřiška 50 000 Kč 50 000 Kč

Rozmanitě z. s. Jindřichohradecký festival svobody 15 000 Kč 15 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Frank Bold Society, z. s. Servis pro občany: založení spolku snadno 
a rychle

40 000 Kč 40 000 Kč

Plzeň 2015, z.ú. Evropský den sousedů 2019 40 000 Kč 40 000 Kč

Police symphony orchestra, z. s. Busking tour Police Symphony Orchestra 30 000 Kč 30 000 Kč

Institut aktivního občanství, z.s. Vytvoření stipendijního fondu Impact 
Academy

30 000 Kč 30 000 Kč

Celkem 1 210 850 Kč 1 210 850 Kč

Prázdné domy z. s. Konference Prázdné domy jako příležitost 10 750 Kč 10 750 Kč

Sdružení VIA, z. ú. Technické zajištění funkčnosti systému 
Darujme.cz

270 000 Kč 270 000 Kč

Sdružení VIA, z. ú. Technické zajištění funkčnosti systému 
Darujme.cz

280 000 Kč 280 000 Kč

Sdružení VIA, z. ú. Rozvoj organizace 320 100 Kč 320 100 Kč

SCHOLA EMPIRICA z.s. Výzkum občanské angažovanosti u dětí 
a mládeže na ZŠ a SŠ

105 000 Kč 105 000 Kč

To město, z. s. Konference Architektura dětem 20 000 Kč 20 000 Kč
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FOND T-MOBILE

Fond T-Mobile – Pomáháme

Dárci
T-Mobile Czech Republic a.s.

Hodnoticí komise
Martina Kemrová (T-Mobile Czech Republic), Eva Karasová (T-Mobile Czech Republic), Simona Dřízhalová (T-Mobile Czech Republic), 
Markéta Kaclová (AC&C Public Relations), Anna Hrubešová (T-Mobile Czech Republic), Michaela Rázgová (Nadace Via), Bohuslav 
Kartous (EDUin)

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019 V RÁMCI PROGRAMU FOND T-MOBILE – POMÁHÁME

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Celkem  2 133 500 Kč  1 167 000 Kč

Demagog.cz, z.s.
 

Aplikace pro online výuku a procvičování 
dovedností v oblasti mediální gramotnosti

198 000 Kč 100 000 Kč

Manipulátoři.cz z.s. Rozvoj fact-checkingového projektu 
Manipulátoři.cz

120 000 Kč 80 000 Kč

Nadační fond Lepší senior Důvěřuj, ale prověřuj – kritické myšlení 
nejen pro seniory

189 500 Kč 100 000 Kč

ORBI PONTES z.s. Nenechte se napálit podvodnými praktikami 
na internetu

37 000 Kč 37 000 Kč

PROSTOR PRO, o.p.s. Preventivní programy SPIRÁLA 170 500 Kč 100 000 Kč

Akademický klub třetího věku Aktiv, o. s. Pravda a manipulace v mediích 198 900 Kč 100 000 Kč

Junák - český skaut, Skautský institut, z. s. Média v měnícím se světě 196 600 Kč 100 000 Kč

My Street Films, z.s. My Street Films 200 000 Kč 100 000 Kč

Přemysl Danda Faketicky 155 000 Kč 90 000 Kč

Roman Čihalík Antidezinformační hnutí 200 000 Kč 100 000 Kč

Transparency International - Czech 
Republic, o.p.s.

Immune enhanced 200 000 Kč 100 000 Kč

you connected, z.s. Internetem bezpečně a rozumem 
proti fake news

145 000 Kč 80 000 Kč

Krajská knihovna Karlovy Vary CrashFAKE! Interaktivní hra pro studenty 123 000 Kč 80 000 Kč



PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

87

Fond T-Mobile – Mluvme spolu

Dárci
T-Mobile Czech Republic, a.s.

Hodnoticí komise
Simona Dřízhalová (T-Mobile), Eva Karasová (T-Mobile), Martina Kemrová (T-Mobile), Andrea-Pilná Kučerová (T-Mobile), Michaela 
Rázgová (Nadace Via)

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI DRUHÉ SPLÁTKY NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2018

A.N.O. - Asociace nestátních organizací Informační kampaň Zůstaň nad vlivem 100 000 Kč 40 000 Kč

LENOX, z.s. Osobní asistent v praxi 54 000 Kč 14 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Centrum pro rodinu a děti Přerov, z.s. Terapie přírodou a obnova studánky 84 000 Kč 24 000 Kč

Ivana Mertová Svět v Kadani 99 000 Kč 39 000 Kč

Kateřina Hlaváčová Mluvme spolu v Hrobcích 58 000 Kč 18 000 Kč

Liběchov sobě - Spolek pro záchranu 
kostelíčka

Začlenění dětí s poruchami chování 
do komunitního života města

80 000 Kč 20 000 Kč

Matertera, z.s. Women-up 96 800 Kč 36 800 Kč

České ILCO, z.s. Plaveme 95 000 Kč 35 000 Kč

DW7, o.p.s. Otevřený prostor pro všechny generace 100 000 Kč 40 000 Kč

POMÁHÁME, z.s. Kofein pro Vaše srdce 100 000 Kč 40 000 Kč

Pražské fórum Máme nápad pro Smíchov a Zlíchov 54 500 Kč 14 500 Kč

Rodiče za inkluzi, z.s. SPOLU VE ŠKOLE – semináře (nejen) 
pro budoucí pedagogy

59 000 Kč 19 000 Kč

Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku Oživme stodolu Faunaparku 100 000 Kč 40 000 Kč

Terezie Veletová Zahrada pro děti 86 000 Kč 26 000 Kč

Up, z.s. Hudba jede na výlet 85 000 Kč 25 000 Kč

Útočiště, o.p.s. Kreativně-ekologická zahrada 79 533 Kč 29 533 Kč

Yogadana, z.s. Nová energie, nová přátelství 97 600 Kč 37 600 Kč

ZO ČSOP Alter meles Obnova hřbitova původního německého 
obyvatelstva a úprava kostela sv. Bartoloměje 
pro společná setkávání komunity

100 000 Kč 40 000 Kč
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ZO ČSOP Velké Popovice Komunitní tvorba naučné stezky „Od zámku 
k zámku“ přírodním parkem Velkopopovicko

50 700 Kč 10 700 Kč

Alena Tovarová Pojďme pomoci vytvořit domov pro Alenu 
a její 3 děti

50 490 Kč 0 Kč

Eliška Labudová Dvouletý Honzík má 21 diagnóz a nutně 
potřebuje speciální pomůcky

50 980 Kč 0 Kč

Ivana Branišová Pomoc malému Vojtíkovi a jeho rodině 50 980 Kč 0 Kč

Daniel Zajíc Pomůžeme Evičce do kopce? 50 000 Kč 0 Kč

David Gryc Motomed pro Adélku 50 000 Kč 0 Kč

Celkem  1 579 133 Kč 549 133 Kč

Fond T-Mobile – Pomáhejme příběhům

Dárci
T-Mobile Czech Republic a.s.

Podpořené projekty byly vybrány na základě hlasování zaměstnanců T-Mobile Czech republic, a.s.

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019 V RÁMCI PROGRAMU 
FOND T-MOBILE – POMÁHEJME PŘÍBĚHŮM

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Jan Rajznover Nové nohy pro Honzu 50 000 Kč 0 Kč

Jana Bendová Janina chce být pro své děti Ondru 
a Nikolku plnohodnotnou maminkou

50 000 Kč 0 Kč

Jana Sobotková Elektrický invalidní vozík pro Pavla 50 098 Kč 0 Kč

Jaroslava Stracená Příběh bojovnice Jarky, která se poprala 
s mnoha nástrahami života

50 000 Kč 0 Kč

Jiří Švihálek Jirka touží běhat jako Pistorius 50 000 Kč 0 Kč

Jiřina Heršová Ze žhavého popela ke splněným snům 
malého kluka

50 000 Kč 0 Kč

Marie Jakubcová Podpora rodiny 50 000 Kč 0 Kč

Marie Vondráková Pomoc pro Tadeáška 50 000 Kč 0 Kč
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Název projektuVýše příspěvkuUhrazeno 2019 

Mirka Šimková Mirku stíhá jedna rána osudu za druhou. 
Pomůžeme?

50 000 Kč 0 Kč

Pavel Holčák Jak se dokáže změnit život jedné rodiny 
ze dne na den

50 000 Kč 0 Kč

Petra Uchytilová Klárka prožívá pubertu v izolaci od okolního 
světa. Udělejme jí radost.

50 000 Kč 0 Kč

Sarah Hoťková Osud si nevybírá 50 000 Kč 0 Kč

Celkem  1 002 548 Kč 0 Kč

Markéta Kaločová Bojovník Štěpánek 50 000 Kč 0 Kč

Věra Dvořáková Delfíny pro Lukyho 50 000 Kč 0 Kč

Žaneta Vítková Dopřejme Žanetě klidnější spaní 50 000 Kč 0 Kč

Dagmar Matyášová Michal (Zeměchy) 51 450 Kč 51 450 Kč

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY UDĚLENÉ V ROCE 2018 V RÁMCI PROGRAMU 
FOND T-MOBILE – POMÁHEJME PŘÍBĚHŮM

  Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Eliška Neumannová Eliška (Nové Město pod Smrkem) 50 000 Kč 50 000 Kč

Erich Meisl Tadeáš a Damián (České Budějovice) 50 400 Kč 50 400 Kč

Ilona Kmošková Sára (Praha 4) 50 000 Kč 50 000 Kč

Ivana Měrková Daniel (Louny) 51 200 Kč 51 200 Kč

Kateřina Drápalíková Barbora (Rychnov u Jablonce n. Nisou) 52 000 Kč 52 000 Kč

Ladislav Havel Marek (Strakonice) 50 000 Kč 50 000 Kč

Leona Pavcová Karolínka a Rozárka (Stehelčeves) 51 000 Kč 51 000 Kč

Lukáš Kakara Lukáš (Bučovice) 50 000 Kč 50 000 Kč

Martin Rybníček Jakub (Velké Popovice) 51 000 Kč 51 000 Kč

Martina Vašičková Ondřej (Příšovice) 50 000 Kč 50 000 Kč

Monika Nováková David (Ročov) 50 500 Kč 50 500 Kč

Pavla Šťastná Míša (Plzeň) 50 000 Kč 50 000 Kč
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Petr Zeman Petr (Praha 6) 50 000 Kč 50 000 Kč

Renáta Krupičková Martin (Praha) 51 000 Kč 51 000 Kč

Rudolf Klouček Ruda (Žatec) 50 000 Kč 50 000 Kč

Sabina Dvořáková Sabina (Třebíč) 50 000 Kč 50 000 Kč

Šárka Poláková Šimon (Peruc) 50 350 Kč 50 350 Kč

Vít Šafránek Vojtěch (Hradec Králové) 51 000 Kč 51 000 Kč

Vlastimil Toman Vlastimil (Jesenice u Prahy) 50 000 Kč 50 000 Kč

Celkem  1 009 900 Kč 1 009 900 Kč

V ROCE 2019 JSME VYPLATILI NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK UDĚLENÝ V ROCE 2018 V RÁMCI PROGRAMU 
FOND T-MOBILE – DOBROVOLNÍK ROKU

  Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Běh o život Podpora aktivit organizace Běh o život 5 000 Kč 5 000 Kč

Celkem 5 000 Kč 5 000 Kč
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Fond Tři sestry pomáhají

Dárci
Tři sestry, firemní a individuální dárci do fondu Tři sestry pomáhají

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

Alena Chaloupka Rejdová Pomoc pro maminku v těžké situaci 30 000 Kč 30 000 Kč

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Jaroslav Hadrava Podpora pro pana Hadravu – nákup 
sprchové sedačky

20 000 Kč 20 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s. Podpora paní Mikešové po úmrtí partnera 10 000 Kč 10 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 
sportovců, z. s.

Podpora pro Martina Biháryho se zrakovým
postižením na MS v benchpressu 2019 
v Egyptě

30 000 Kč 30 000 Kč

Irena Krajíčková Fialová Příspěvek na zajištění topného paliva 5 000 Kč 5 000 Kč

Ivan Drlík Pomoc pro Ivana Drlíka 30 000 Kč 30 000 Kč

Jakub Franc Podpora v těžké životní situaci 10 000 Kč 10 000 Kč

Jiří Petružálek Pomoc pro Marka Petružálka 30 000 Kč 30 000 Kč

Kamil Šlancar Podpora rodiny s těžce nemocným otcem 30 000 Kč 30 000 Kč

Ladislav Hauner Podpora pro handicapovanou osobu – 
příspěvek na automobil

30 000 Kč 30 000 Kč

Matěj Šolc Podpora rodiny handicapované 
paní Šolcové – příspěvek na děti

10 000 Kč 10 000 Kč

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje

Dětský koutek 25 000 Kč 25 000 Kč

Simona Němcová Podpora nemocné dcery Anety 30 000 Kč 30 000 Kč

Veronika Moravcová Příspěvek na paliativní péči 50 000 Kč 50 000 Kč

Volodymyr Trokhymchuk Příspěvek na matraci, podložku do sprchy 
a rehabilitace

30 000 Kč 30 000 Kč

Celkem 379 000 Kč 379 000 Kč

Karel Bartáček Nákup elektrického vozíku 30 000 Kč 30 000 Kč
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FOND Y SOFT

Dárci
Y Soft Corporation, a.s.

Hodnoticí komise
Podpořené projekty byly vybrány na základě nominací zaměstnanců Y Soft corporation, a.s.

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V RÁMCI PROGRAMU Y SOFT 2019

Příjemce Název projektu Výše příspěvku v $ Uhrazeno 2019 

01/85 ZO ČSOP DINOSAURUS Dětský klub v Praze  1 100 24 200 Kč

01/85 ZO ČSOP DINOSAURUS Dětský klub v Praze  100 2 200 Kč

DPS Buštěhrad Obecná podpora důchodců žijících 
v DPS Buštěhrad

500 11 000 Kč

EDUCAnet – gymnázium, střední odborná 
škola a základní škola Praha, s.r.o.

Podpora pro klub rodičů EDUCAnet 500 11 000 Kč

Auxilium o.p.s. Pomoc rodinám s předčasně narozenými 
dětmi, dětmi s ohroženým vývinem a dětmi 
se zdravotním postižením

100 2 200 Kč

Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s. BabyBoxy dokážou zachránit životy dětí 500 11 000 Kč

Dogfrisbee klub Brno, z.s. Brněnské psí dny 600 13 200 Kč

Dogfrisbee klub Brno, z.s. Brněnské psí dny 100 2 200 Kč

Domov pro mne, z.s. Tábory pro znevýhodněné děti a mládež 600 13 200 Kč

FC Vlčovice-Mniší, z.s. Obecná podpora organizace 500 11 000 Kč

Fotbalový klub Darkovice, z.s. Obecná podpora Fotbalového klubu 
Darkovice, z.s.

500 11 000 Kč

Frank Bold Society, z. s. Transparentnost v politice a aktivní 
občanské společnosti

700 15 400 Kč

Gamblers Most o.s. Podpora fotbalu a sportu v ČR 100 2 200 Kč

Hnutí za aktivní mateřství, z.s. Podpora Mezinárodního týdne pro 
respektování porodu

500 11 000 Kč

HOBBYLAB, z.s. Stěhování 500 11 000 Kč

IQ Roma servis, z.s. Projekt Gendalos 500 0 Kč

Kamenná kolonie, z.s. Obecná podpora sdružení 1 000 22 000 Kč

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$
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Název projektuVýše příspěvkuUhrazeno 2019 

Lesní Bílovice, z. s. Podpora předškolní organizace 600 13 200 Kč

Karolína Presová Replug me – digital wellbeing education 500 0 Kč

Klub priateľov Lopašova Obecná podpora Klubu priateľov Lopašova 200 4 400 Kč

LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE z.s. Fotbal Woman 500 11 000 Kč

Marcel van den Assem Výzkum rakoviny a zlepšování kvality života 
lidí s rakovinou

100 2 332,24 Kč

Moravská hasičská jednota – hasičský 
sbor Holasice

Vybavení pro dobrovolnou hasičskou 
brigádu

500 11 000 Kč

Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace

Doučování pro sociálně znevýhodněné děti 100 2 200 Kč

Na Pasece, z.s. Obecná podpora organizace Na Pasece, z.s. 500 11 000 Kč

NADACE AGEL Obecná podpora 100 2 200 Kč

Nadační fond Dětský úsměv Podpora zdravotní péče a rodinné terapie 100 2 200 Kč

ParaCENTRUM Fenix, z. s. Zesilovače pro poranění míchy 1 400 30 800 Kč

Petra Trdlová Rehabilitace pro Daniela 100 2 200 Kč

Pionýr, z. s. - 30. pionýrská skupina Mládí Podpora letního tábora 2019 500 11 000 Kč

Second Harvest Food Bank Sbírání a distribuce jídla pro ty, co ho 
potřebují

100 0 Kč

SIRIRI o.p.s. Obecná podpora činnosti organizace 
SIRIRI, o.p.s.

500 11 000 Kč

SK M-AEROBIC ACADEMY, z.s. Obecná podpora lokálního Aerobic týmu 100 2 200 Kč

SK M-AEROBIC ACADEMY, z.s. Obecná podpora lokálního Aerobic týmu 100 2 200 Kč

SK TROOPERS z.s. TROOPERS, floorbal, sport, volný čas 3 200 70 400 Kč

Sportovní klub Pretorian z. s. Vzdělávání dětí v bojových uměních 500 11 000 Kč

SRTG Praha - Sportem plníme sny, spolek Podpora sportu dětí 500 11 000 Kč

T.J. Vranová Fotbalová stěna pro volný kop 500 11 000 Kč

Tábory nás baví, z. s. Letní tábor 2019 700 15 400 Kč

TJ Sokol Jehnice, z.s. Podpora místního sportovního klubu 
v Jehnicích

1 000 22 000 Kč

TJ Sokol Popůvky, z.s. TJ Sokol Popůvky – Futsal 500 11 000 Kč

Turov s.r.o. HOMO – dokumentární film 600 13 200 Kč

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$
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WOLF Forest Protecton movement Ochrana zbytků přírodních lesů 100 2 200 Kč

Yozmot Atid Obecná podpora 500 11 357,50 Kč

Celkem  25 900 545 077,20 Kč

Vodní záchranná služba ČČK Nové Mlýny, 
pobočný spolek

Nákup / obnova záchranného vybavení 1 100 24 200 Kč

WEXP Trading as Waterways Experiences Přístupné plavby pro zdravotně postižené 
a znevýhodněné osoby

900 20 987,46 Kč

Základná škola s materskou školou, 
Kočovce 380

Nákup knih pro školní knihovnu 100 0 Kč

Základní škola Brno, Vejrostova 1, 
příspěvková organizace

Oprava třídy v přírodě 700 15 400 Kč

Země lidí o.p.s. Volnočasové aktivity pro děti s tělesným 
postižením

600 13 200 Kč

$

$

$

$

$

$

$

$
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NEBOJME SE KOMUNÁLNÍ POLITIKY

Dárci
Nadace Jablotron

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Místní akční skupina Vladař, o.p.s. Organizace regionálních debat v rámci 
projektu Nebojme se komunální politiky

30 000 Kč 30 000 Kč

Jakub Varvařovský Organizace jednoho vzdělávání/workshopu 
v Jilemnici a jedné debaty s Fondem 
česko-německé budoucnosti

20 000 Kč 20 000 Kč

Spolek občanů pod Sedlem Zorganizování veřejných debat ke 
komunální politice

10 000 Kč 10 000 Kč

Sudetikus, z.s. Organizace debaty na střední škole 
v Jeseníku

10 000 Kč 10 000 Kč

Celkem 70 000 Kč 70 000 Kč
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PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ UDĚLENÝCH V ROCE 2019

SPECIÁLNÍ GRANTOVÉ VÝZVY

Dárci
DSZ - International Giving Foundation a Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., Martin Ducháček, Nadace 
Jablotron, dárci benefiční aukce pro Národní galerii, dárci firemní sbírky T-Mobile

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Darina Horna Koišová Sbírka za zesnulého kolegu (T-Mobile) 124 021,94 Kč 124 021,94 Kč

Hartenberg z.s. Podpora obnovy hradu Hartenberg 105 000 Kč 105 000 Kč

Jonáš Kešnar Podpora cesty na paralympiádu v Tokiu 2020 32 683 Kč 32 683 Kč

Mladí občané, z.s. Nebojme se komunální politiky 143 000 Kč 143 000 Kč

Národní galerie v Praze 1 432 552 Kč 1 432 552 Kč

Celkem 1 837 256,94 Kč 1 837 256,94 Kč

V ROCE 2019 JSME PROPLATILI DRUHOU SPLÁTKU PŘÍSPĚVKU UDĚLENÉHO V ROCE 2018

Příjemce Název projektu Výše příspěvku Uhrazeno 2019 

Zachraň Jídlo, z.s. Rozvoj fundraisingu organizace 
Zachraň jídlo, z.s.

100 000 Kč 100 000 Kč

Celkem 100 000 Kč 100 000 Kč

Benefiční akce Národní galerie
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FINANČNÍ ZPRÁVA

SKLADBA
VÝDAJŮ
NADACE VIA
V ROCE 2019                
            

Nadace Via pomáhá nejen díky nadačním 
příspěvkům (grantům), ale také prostřednictvím 
vlastní programové práce v oblastech „umění 
žít spolu a umění darovat“. Přispívá tedy 
k rozvoji komunitního života a filantropie 
v Česku.

Náš roční rozpočet a skladba výdajů odráží 
naše programové zaměření a způsob naší 
nadační práce, kdy kombinujeme finanční 
pomoc s pomocí expertní. 

Rok 2018 
v číslech

1 024 000 Kč
celkový výtěžek (spolu s pobídkou 
od Nadace Via) 

8 000
návštěvníků akcí zorganizovaných
Dobro-druhy

40
benefičních akcí

597 000 Kč
vybráno na dobrou věc 
Dobro-druhy

28
podpořených skupin 
Dobro-druhů

98

VÝDAJE V ROCE 2019 Kč %

Vlastní programy a přímá pomoc 13 831 042 35,2 %

Poskytnuté nadační příspěvky 18 215 971 46,4 %

Náklady spojené se správou nadačního kapitálu 608 145 1,5 %

Management a provozní náklady 2 612 208 6,6 %

PR, fundraising a péče o dárce 4 017 338 10,2 %

CELKEM 39 284 703 100 %



FINANČNÍ ZPRÁVA

99

Vlastní programy a přímá pomoc

Poskytnuté nadační příspěvky

Náklady spojené se správou nadačního kapitálu

Management a provozní náklady

VÝDAJE NADACE VIA
V ROCE 2019

PR, fundraising a péče o dárce

35,2 %

10,2 %

6,6 %

1,5 %

46,4 %
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VYBRANÉ ÚDAJE Z ROZVAHY NADACE VIA V KČ

Náklady příštích období 5 237 18 330

Příjmy příštích období 552 190 1 065 075

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 632 568 2 632 568

Dlouhodobý hmotný majetek 35 944 074 35 944 074

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku – 1 407 576 – 2 387 580

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku – 105 854 – 105 854

Dlouhodobý finanční majetek 22 701 073 22 443 828

Oběžná aktiva 24 301 996 35 457 609

Pohledávky 897 962 432 869

Pohledávky – Fond oprav, správa CP 509 696 1 818 951

Finanční majetek 22 336 911 32 122 384

AKTIVA CELKEM 84 066 280 93 984 645

Stálá aktiva 59 764 284 58 527 036

AKTIVA 1. 1. 2019 31. 12. 2019
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Výnosy přístích období 332 023 326 333

Dohadné účty pasivní 468 994 119 078

Nadační kapitál * 63 445 018 64 543 118

Ostatní jmění – dary do nadačního kapitálu 1 098 100 28 600

Ostatní majetek nadace 1 224 992 244 988

Hospodářský výsledek 2 552 138 2 190 190

Fondy 14 131 774 24 916 739

Oceňovací rozdíly – 1 361 783 – 434 582

Cizí zdroje 2 976 042 2 495 591

Krátkodobé závazky 1 889 700 1 891 170

Výdaje příštích období 285 325 159 010

PASIVA CELKEM 84 066 280 93 984 645

Vlastní zdroje 81 090 239 91 489 054

PASIVA 1. 1. 2019 31. 12. 2019

* Hodnota zapsaného nadačního kapitálu k 31. 12. 2019 je 65 866 018 Kč. V rozvaze je uvedena částka 64 543 118 Kč. Důvodem 
rozdílu je skutečnost, že je od roku 2012 zapsaná v nadačním kapitálu Nadace Via nemovitost, jejíž hodnota dle znaleckého 
posudku činí 17 768 000 Kč. Nemovitost byla pořízena v ceně 16 445 100 Kč a v této ceně je zařazena v účetnictví a vykazována 
v rozvaze Nadace Via.
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VÝSLEDOVKA NADACE VIA V KČ

Výnosy z pronájmu nemovitostí (nadační jistina / nadační kapitál) 2 121 117

Ostatní výnosy z hlavní činnosti 2 182 859

Úroky a kurzové zisky 157 627

Přijaté příspěvky (dary) 17 280 428

Zúčtování fondů 83 410

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (nadační jistina / nadační kapitál) 1 518 146

Tržby z reklamy 130 000

Tržby z prodeje cenných papírů a darovaných předmětů do Dobročinné aukce1 2 862 402

VÝNOSY CELKEM 26 335 987

VÝNOSY
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Finanční služby – vedení účetnictví a mzdové agendy

Ostatní služby – služby spojené s produkcí Ceny Via Bona a Dobročinné aukce

Programátorské služby a vedení účetnictví – dárcovský portál Darujme.cz 597 210

Právní poradenství a auditorské služby 195 484

Náklady na pořádání akcí 294 900

Služby 9 524 496

Nájem 696 285

Pronájem ostatní – prostory pro akce 366 923

Pronájem ostatní – auto a kopírka 51 873

Komunikace, správa programových webů, správce sítě 559 024

Konzultanti – programy, fundraising, finance 3 308 667

Cestovné 431 631

Reprezentace 373 896

Spotřeba materiálu – kancelář 44 225

Spotřeba materiálu – účastníci akcí 82 093

DHM 227 282

Spotřeba energie 131 740

Spotřeba energie 131 740

Opravy a údržba 47 282

Opravy a údržba 47 282

Cestovné 431 631

Náklady na reprezentaci 78 996

Materiálové náklady 353 600

NÁKLADY

Inzerce, propagace, PR služby 1 196 012

Tisk, kopírování, výroba výroční zprávy 516 517

491 620

493 366
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1 Účetní tržby vzniklé změnou skladby investičního portfolia nadační jistiny Nadace Via a prodejem darovaných předmětů  
  do Dobročinné aukce.  
2 Účetní náklady vzniklé změnou skladby investičního portfolia nadační jistiny Nadace Via a prodejem darovaných předmětů 
  do Dobročinné aukce. Tento náklad není součástí nákladů na správu nadace.

VÝSLEDOVKA NADACE VIA V KČ

Ostatní náklady, pojištění, daně a poplatky 313 809

Odpisy dlouhodobého majetku 980 004

Ostatní služby – služby spojené se správou nemovitostí a CP 403 457

Ostatní služby 648 057

Osobní náklady 8 912 275

Mzdy zaměstnanců 6 114 178

Dohody o provedení práce – hodnoticí komise, lektoři, konzultanti, úklid 556 440

Zdravotní a sociální pojištění 2 073 252

Zákonné sociální náklady a ostatní sociální pojištění 168 405

Ostatní 4 370 878

Prodané cenné papíry / prodané darované předměty do Dobročinné aukce2 26 3 077 065

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2 190 190

NÁKLADY CELKEM 24 145 797
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Fond Eurowag 374 457

Fond rodiny Sýkorových 152 720

Fond Rachůnek 92 024*

Fond Tři sestry pomáhají 687

Fondy programových aktivit 12 901 320

Fond rozvoje Via a Fond správní rady 8 346 615

Fond Partnerské projekty – speciální grantové výzvy 902 580

Černošický komunitní fond 390 540

Fond T-Mobile 1 755 796

JMÉNO FONDU Součást nadačního kapitálu
k 31. 12. 2019 v Kč

Zůstatek fondu
k 31. 12. 2019 v Kč

0

1 500 000

1 515 513

0

26 311 160

36 539 345

0

0

0

NADAČNÍ KAPITÁL ZAPSANÝ V NADAČNÍM REJSTŘÍKU K 31. 12. 2019: 

65 866 018 Kč
OBDRŽENÉ DARY DO NADAČNÍHO KAPITÁLU – ZATÍM NEZAPSANÉ DO NADAČNÍHO REJSTŘÍKU: 
28 600 Kč

Tržní hodnota nadační jistiny zapsané v nadačním rejstříku k 31. 12. 2019 činí 67 827 856 Kč, což je o 1 961 838 Kč více 
než hodnota zapsaného nadačního kapitálu. 

Hodnota nemovitosti zapsané v nadačním kapitálu dle znaleckého posudku činí 17 768 000 Kč. Nemovitost však byla 
pořízena v ceně 16 445 100 Kč a v této hodnotě je zařazena v účetnictví a vykazována v rozvaze Nadace Via.

Zde jsou uvedeny jen vybrané údaje z účetní závěrky 2019. Kompletní účetní závěrka je zveřejněna v nadačním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddílu N, vložce 395.

STAVY FONDŮ

* Výnos fondu za rok 2019 ve výši 45 000 Kč je součástí VH 2019.
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Firemní dárci

Individuální dárci

Nadace a nadační fondy, ostatní

DÁRCI NADACE VIA
V ROCE 2019

VÝSLEDOVKA NADACE VIA V KČ

Firemní dárci 17 405 467,38 Kč

Individuální dárci 15 527 542,14 Kč

Nadace, nadační fondy, ostatní 9 720 360,42 Kč

DARY CELKEM 42 653 369,94 Kč

DÁRCI NADACE VIA V ROCE 2019

23 %

41 %

36 %
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Vydala: Nadace Via
Text výroční zprávy: Nadace Via
Redakce textu: Julie Hambergerová
Fotografie: archiv Nadace Via, Greta Blumajerová, Anna Šolcová
Grafická úprava, sazba a ilustrace: Eva Chmelová
Jazyková korektura: Monika Skopalová

Nadace Via je zapsaná v nadačním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 395.

Běžný účet: 705705705 / 0600 
vedený u Moneta Money Bank, a.s.

IČ: 67360114
DIČ: CZ 67360114

Děkujeme všem příjemcům nadačních příspěvků za fotografie poskytnuté do archivu Nadace Via. 

V Nadaci Via pracují ženy a muži, zaměstnankyně i zaměstnanci. Našimi dárci a klienty jsou rovněž 
ženy i muži: dárkyně, dárci, příjemkyně a příjemci grantů apod. Z důvodu úspornosti a čitelnosti textu 
si dovolíme použít na nemnoha místech textu mužskou formu, ale myslíme tím zástupkyně i zástupce 
obou pohlaví.





Nadace Via

Dejvická 306/9, Praha 6 – Dejvice, 160 00
Telefon: 608 538 083
E-mail: via@nadacevia.cz
www.nadacevia.cz

Nadaci Via můžete podpořit 
darem přes on-line službu Darujme.cz 
na stránkách www.nadacevia.cz 
nebo převodem na účet nadace 
705705705 / 0600. 

Děkujeme!
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